
Osada, založená benediktinskými 
mnichy z vilémovského kláštera 
v rámci kolonizace pustých 
končin v rozsáhlém hvozdu 
směrem k moravské hranici, 
dostala název Wokrauhlice zřejmě 
podle okrouhlého tvaru okolního, 
celkem rovinatého údolí řeky 
Sázavy. Rozhodně nevyplývá 
z pojmenování osad kruhového 
uspořádání stavení čelem do 
návsi, tzv. „okrouhlic“, známých 
z jiných míst. 

Znak Okrouhlice je novodobý, 
vznikl díky zákonu z roku 1990, 
který dal právo na znak všem 

obcím. Právo užívat obecní 
symboly (znak a vlajku) uděluje 
předseda Poslanecké sněmovny 
na základě doporučení Výboru 
pro vědu, vzdělání, kulturu, 
mládež a tělovýchovu. Tomuto 
doporučení předchází projednání 
v jeho Podvýboru pro heraldiku 
a vexilologii, který stanoví expertní 
skupinu složenou z odborníků 
v oboru heraldiky (nauka o znacích) 
a vexilologie (nauka o vlajkách). 
Rozhodnutí o udělení symbolů 
spolu s jejich popisy pak předseda 
během slavnostního aktu předá 
zástupcům obcí. Teprve předáním 

mohou obce symboly používat. 
Slavnostní předávání se uskutečňují 
nepravidelně během roku.

Autorem okrouhlického znaku je 
heraldik Zdeněk Velebný (*1957), 
rozhodnutí č. 104 je z 9. dubna 
2002. Popis znaku: Zlatá hlava 
štítu oddělená černou ostrví o pěti 
sucích od modré části štítu, ve zlaté 

části černé beraní rohy, v modré 
části stříbrný kohout s červenou 
zbrojí a červenými ocasními pery.
Autor vycházel ze znaků 
tří českých rodů spojených 
s Okrouhlicí. Ten, který se 
psal „z Okrouhlic“ a posléze 

„Okrouhlický z Kněnic“, měl zlatý 
erb s černými beraními rohy, páni 
z Lipé měli v erbu dvě zkřížené 
ostrve – hrubě opracované větve 
se zbytky suků, používané jako 
primitivní žebřík. Autor použil 
ostrev s pěti zbytky suků, které 
symbolizují pět částí obce: Babice, 
Chlístov, Olešnice, Okrouhlice 
a Vadín. Kohout připomíná rod 
Straků z Nedabylic. Císařský tajný 
rada Jan Petr Straka z Nedabylic 
a Libčan (1645–1720) se stal 
majitelem Okrouhlice v roce 1708 
a v roce 1710 odkázal svůj majetek 
ke zřízení nadace „pro vzdělávání 
chudé mládeže z vyšších stavů“. 
Budova pro vzdělávací ústav byla 
postavena až v letech 1891–1896 
a dnes je sídlem Úřadu vlády 
České republiky.

 Text a foto: Jaroslav Vála
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Hledáme do týmu na-
šich novin obchodní-
ho zástupce pro získá-
vání inzerce a plošné 
reklamy. Vhodné jako 
VPP. Nabízíme neo-
mezený telefonní tarif 
na volání i sms, odmě-
na 25 % provize.

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ • NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ • WWW.FACEBOOK.COM/TYDENIKCESTAVYSOCINOU

AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

21.-22. ledna 
MUDr. Palánová Helena 

Havl. Brod, 
Humpolecká 244, 
tel. 569 426 103

EPIGRAM 2016
Loňské připomínání životních vý-
ročí Karla Havlíčka Borovského 
povzbudilo epigramatickou tvor-
bu stopadesáti českých autorů. 
Porotou nejlépe hodnocená díla 
jsou ve sborníku Epigram 2016, 
z něhož dnes vybíráme

ARGUMENTFrantiška Uhra 
z Havlíčkova Brodu:

Že nečteme?
Třesky plesky!
Čteme přeci
esemesky!
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V Havlíčkově Brodě znám několik 
lidí, kteří se věnují fotografovaní 
mnoho let a koníček se jim stal 
i povoláním. Doposud jsem se ale 
setkal pouze s fotografy mužské-
ho pohlaví. Na vyhodnocení sou-
těže Brody v Brodě 2016  v pátek 
25. listopadu 2016 v Obřadním 
sále Nové radnice jsem byl mile 
překvapen. Zaujala mě vítězná fo-
tografi e v kategorii „Staré a nové“ 
s názvem „1963 máma – 2016 
dcera“  od Květy Lutnerové, která 
se narodila v Havlíčkově Brodě 
a také zde žije. V letech 1997 - 
2000 studovala na fotografi cké 
škole v Praze. Od roku 2003 je 
členkou Fotostřediska Havlíčkův 
Brod. „K focení jsem se dostala 
ve svých jedenácti letech, když 
jsem fotila pouť na Starém Bo-
jišti. Tenkrát jsem fotila na svit-
kový fi lm, ale značku přístroje si 
již nepamatuji. Později jsem měla 
fotoaparát Lubitel, mechanickou 
dvouokou zrcadlovku. Asi v 19 
letech jsem si koupila Zenit. Oba 
přístroje mám dosud,“ popsala 

svoje fotografi cké začátky Květa 
Lutnerová. Její tatínek amatérský 
fotograf měl doma fotokomoru 
a vyvolával i barevné fotografi e. 
„Otec mě naučil vyvolávat fotky. 
Na rozdíl od něho jsem dělala 
pouze černobílé fotografi e. Velké 
fotografi e se zvětšovaly na zemi 
a já byla v temné komoře zalezlá 
celý den, člověk nikam nepospí-
chal, jako by se zastavil čas…“ 
zavzpomínala na analogovou fo-
tografi i Květa Lutnerová. 

K digitální fotografi i se dostala 
v roce 2005, když si zakoupi-
la  fotoaparát Olympus Camedii 
5050. Později si pořídila Nikon 
D50. Občas si na zkoušku půjčí 
nějaký novější fotoaparát, aby 
porovnala výsledky. Fotografi cké 
soutěže Brody v Brodě se účast-
ní pravidelně už od roku 2013, 
kdy soutěž začala. První úspěch 
zaznamenala v roce 2015 v kate-
gorii „Krásy města“, kde obsadila 
druhé místo s fotografi í „Schody 
do tajné zahrady“. Požádal jsem 

autorku fotografi e o odtajení za-
hrady. „Schody vedou do Panské 
zahrady blízko Kláštera v Uher-
ském Brodě, kde jsem se byla 
podívat na vernisáži předchozího 
ročníku soutěže Brody v Brodě. 
Přijeli jsme dřív, a tak jsme pro-
cházeli  město a samozřejmě foti-
li. Ráda objevuji zajímavá zákoutí 
v městech, která neznám. V Uher-
ském Brodě se mi celkově moc 
líbilo, hezké prostředí a  přátelští 
lidé,“  vysvětlila Květa Lutnero-
vá. Vítězná fotka v kategorii „Sta-
ré a nové“ s názvem „1963 máma 
– 2016 dcera“ má zajímavou his-
torii. „Chtěla jsem nově přefotit 
nějaké místo na Vršovicích, proto-
že jsem se tam s manželem v roce 
2007 nastěhovala. Tato čtvrť byla 
do té doby pro mě zcela neznámá. 
Sháněla jsem staré fotografi e Vr-
šovic od místních starousedlíků 
a narazila jsem na tuto fotografi i. 
Moc se mi líbila, hlavně i proto, 
že máma s dcerou si byly neuvě-
řitelně podobné. Domluvily jsme 
se tedy na fotografování a já se 

snažila co nejvíc zachytit předlo-
hu. Dlouho jsme čekaly na počasí 
a až ustanou letní horka, střecha 
byla rozpálená vysoko a necí-
tily jsme se tam příliš bezpečně. 
Výsledek ale stál za to. Pro mou 
modelku to je i pěkná vzpomínka, 
protože její maminka již několik 
let nežije,“ popsala vznik vítězné 
fotografi e Květa Lutnerová. 

Digitální technika zaznamenala 
velký skok i ve fotografi i. Před-
ností proti analogové fotografi i 
je určitě snadné pořizování fotek 
buď fotoaparátem, mobilem nebo 
tabletem. Nastává ale problém, 
kam ukládat nepřeberné množ-
ství fotek. „Všechny své fotogra-
fi e mám v počítači. O Vánocích 
jsem dostala My Cloud, tak budu 
přesouvat a pořádně zálohovat. 
Rajčenet používám, ale spíš na 
sdílení fotek s přáteli ze společ-
ných akcí. Z rodinných fotografi í 
dělám pravidelně fotoknihy a ob-
čas nějakou zvětším do rámu a na 
zeď s ní. Nyní se mi zalíbil tisk na 
plátno, tak to chci vyzkoušet,“ po-
radila možná i čtenářům týdeníku 

Cesta Vysočinou profesionální 
fotografka Květa Lutnerová. Více 
rad ohledně fotografování lze zís-
kat na webu: foto.lutner.cz. Dopo-
ručujeme navštívit!

 Text: Jaroslav Benák
 Foto: archiv Květy Lutnerové

Koníček se stal povoláním

Znak Okrouhlice
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (9)

Vítězná fotka v kategorii „Staré a nové“ s názvem „1963 máma – 2016 dcera“

Zprava Květa Lutnerová a Petra Valentová, modelka z vítězné foto-
grafi e

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU JAKO DÁREK
Vážení čtenáři, stále ještě pokračuje naše speciální nabídka předplatné-
ho. Týdeník Cesta Vysočinou máme pro vás jako novoroční dárek za 
550,- Kč. Získáte od nás roční předplatné tradičního regionálního tý-
deníku se slevou a navíc několik barevných časopisových příloh v roce 
zdarma. Tak neváhejte a objednávejte pro sebe, své známe i blízké, 
nebo přátele. 

SOUTĚŽ NOVIN - OTÁZKA PRO ČTENÁŘE
V jednom z dnešních příspěvků našeho listu je slovní spojení Nej-
světější Trojice. A Vás se ptáme na jeho význam; co znamená a koho 
představuje. První autor správné odpovědi získá půlroční předplatné 
Týdeníku Cesta Vysočinou zdarma.  K odpovědi neopomeňte přidat 
vaše kontakty = poštovní adresu a telefon. Redakce TCV
 (JKt/mac)

Znak Okrouhlice

Znak Straků z Nedabylic nad 
hlavním vchodem do zámku

Schody do tajné zahrady
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od  29.12.2016  do  11.01.2017:
29.12. Antonie Nevolová, Havlíčkova Borová 
29.12. Tomáš Pospíšil, Ledeč nad Sázavou
29.12. Karolína Satrapová, Humpolec
30.12. Denis Diviš, Havlíčkův Brod
30.12. Nikolas Mareš, Dlouhá Ves 
30.12. Václav Prokopec,  Ledeč nad Sázavou
31.12. Rodi Aydin, Vilémov 
31.12. Martin Jílek, Havlíčkův Brod 
02.01. Helena Vaková, Havlíčkův Brod
03.01. Adam Havlíček, Havlíčkův Brod
03.01. Matyáš Novotný, Havlíčkův Brod
03.01. Vanessa Zbilá, Přibyslav
04.01. Tomáš Palán, Štoky
05.01. Štěpán Kopic, Ledeč nad Sázavou
06.01. Michal Peřina, Chotěboř 
07.01. Kristína Horáčková, Havlíčkův Brod
07.01. Karolína Jiráková, Světlá nad Sázavou 
07.01. Barbora Kuchtová, Havlíčkův Brod
07.01. Viktorie Urbanová, Ledeč nad Sázavou
08.01. Amálie Moučková, Pohled 
09.01. Aneta Křesťanová, Ždírec nad Doubravou 
09.01. Jan Liška, Ledeč nad Sázavou
09.01. Matěj Vojta, Okrouhlice
10.01. Jáchym Pavlas, Světlá nad Sázavou
10.01. Dominik Stolárik, Ledeč nad Sázavou
11.01. Michaela Lepešková, Světlá nad Sázavou
11.01. Josef Němec, Slavíkov
11.01. Eliáš Zeman, Uhelná Příbram
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz. 

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Brodská nemocnice pomáhá paci-
entům se stomií. Od začátku roku 
2017 mají založen svůj vlastní 
klub. Už v říjnu loňského roku 
se konala první schůzka pacien-
tů, kteří mají stomii a kteří díky 
tomuto handicapu museli změnit 
svůj každodenní způsob života. 
„Ne každý člověk se s touto poo-
perační realitou dovede vyrovnat. 
Po odchodu z nemocnice do do-
mácí péče potřebují naši pacienti 
i nadále pomoc a radu odborného 
personálu, jak při ošetřování sto-
mie, tak s problémy, spojenými 
se získáváním stomických pomů-
cek,“ prozradila Hana Brabcová 

z poradny stomické sestry a inici-
átorka založení klubu.

Stomie je uměle vytvořené vyús-
tění dutého orgánu mimo tělo (na 
stěnu břišní). Jde o dočasné nebo 
trvalé chirurgické řešení one-
mocnění převážně trávicího nebo 
močového ústrojí v případě, že už 
žádnou jinou léčebnou terapii ne-
lze uplatnit. 

V Nemocnici Havlíčkův Brod 
funguje stomická poradna na 
oddělení septické chirurgie již 
17 let a prošly jí stovky pacien-
tů. Poradna jim pomáhá od jejich 
příjmu do nemocnice, přes ob-

dobí operace až po propuštění. 
Radí jim s ošetřováním stomie, 
se správnou stravou, pomůckami 
a dalšími každodenními věcmi. 

Nově založený Klub stomiků 
vznikl za podpory vedení nemoc-
nice a společnosti ILCO. Jeho 
hlavním posláním je věnovat 
se problematice stomií a jejich 
ošetření, problematice stravování 
i úhradě zdravotních pomůcek po-
jišťovnami a  nejaktuálnějším in-
formacím z této problematiky. Na 
schůzkách bude k dispozici lékař 
specialista, odborný psycholog 
a  stomická sestřička, nachystá-
ny jsou odborné přednášky, rady 

a konzultace. „Přínosem setká-
vání v klubu jistě bude i možnost 
vyměňovat si zkušenosti mezi 
členy klubu a ukázat pacientům, 
že na to nejsou sami,,“ dodala 
Hana Brabcová.

Prvního setkání se zúčastnila také 
Ing. Marie Ředinová, předsedky-
ně dobrovolného sdružení stomi-
ků ILCO, PhDr. Lada Nováková, 
náměstkyně ošetřovatelské péče 
NHB a vrchní sestra oddělení 
chirurgie Marie Kafková. Podru-
hé se členové Klubu stomiků při 
Nemocnici Havlíčkův Brod se-
jdou v únoru. (pče/mal)

Kejžlice u Humpolce (Aneta 
Slavíková) – Úžasný pocit si z le-
tošní Tříkrálové sbírky odnesli 
koledníci ve vesnici Kejžlice 
u Humpolce. Ačkoliv se největ-
ší dobrovolnická akce v Česku 
uskutečnila již posedmnácté, prá-
vě v Kejžlici si v sobotu 7. ledna 
odbyla svou premiéru. 
Poselství Tříkrálové sbírky rozná-
šely ve zhruba třistašedesátihlavé 
vesnici dvě skupinky. „Děti kole-
dování vyloženě chytlo. Nejen, 
že od štědrých obyvatel dostaly 
navíc spoustu sladkostí, ale také 
jsme se všichni hodně nasmáli. 
Opravdu jsme si domů odnášeli 
úžasný pocit,“ usmála se organi-
zátorka Tříkrálové sbírky v Kej-
žlici Gabriela Suková. 

K úspěšné „misi“ dozajista při-
spěli i štědří dárci, kteří uvítali 
obnovení příjemné tradice a kte-

ří vhodili příspěvek do charitní 
kasičky na pomoc potřebným. 
„Musím říct, že většina lidí naši 

návštěvu kvitovala. Díky podpoře 
obce jsme navíc mohli předem in-
formovat občany, že sbírku chys-
táme. Na nástěnce jsme vyvěsili 
plakátky a pan starosta o koledě 
promluvil i v místním rozhlasu,“ 
zmínila Gabriela Suková. 

Hned v pondělí 9. ledna se na 
tamním úřadě počítal výtěžek. 
„Vybrali jsme celkem 9 936 ko-
run, což si myslím, že je velmi 
pěkný výsledek, když uvážím, 
že jsme se sbírkou začínali. Proto 
děkuji všem, kteří nám otevřeli 
své dveře a kteří nám přispěli. 
Dík patří i představitelům obec-
ního úřadu za jejich podporu,“ 
uzavřela Gabriela Suková. 

Zlatý erb opět hledá nejlepší we-
bové stránky měst, obcí, dobrovol-
ných hasičů i dalších organizací. 
Kraj Vysočina ve spolupráci se 
spolkem Český zavináč vyhlašuje 
krajské kolo 19. ročníku soutěže, 
jejímž cílem je podpořit moder-
nizaci místních samospráv pro-
střednictvím rozvoje informačních 
služeb. „Smysl soutěže Zlatý erb 
spočívá nejen ve srovnání webů 
města a obcí, ale především posky-
tuje jejich zhotovitelům a provozo-
vatelům užitečné informace a zpět-
nou vazbu o funkčnosti a kvalitě 
webu z odborného i uživatelského 
hlediska. Účast v soutěži tak na-
bízí jedinečnou možnost zhodno-
cení webových stránek obce nebo 
města a poskytuje návod pro jejich 
další případné zlepšování,“ uvedl 

hejtman Kraje Vysočina Jiří Bě-
hounek.

Soutěž je každoročně organizována 
v krajských kolech a v navazujícím 
celostátním kole. Kraje sestavují 
odbornou porotu, která hodnotí we-
bové stránky a elektronické služby 
svých měst a obcí. V krajských 
kolech se porotci zaměří na tzv. 
povinně zveřejňované informace, 
kvalitu úřední desky podle správ-
ního řádu, rozsah zveřejněných 
dalších informací, názornost ovlá-
dání webu, navigaci a přehlednost 
stránky, výtvarné zpracování a dal-
ší. Vše je uvedeno v Propozicích 
soutěže na http://zlatyerb.cz, kde 
je také možné se prostřednictvím 
jednoduchého webového formulá-
ře přihlásit.

Hlavní ceny budou v krajském 
i celostátním kole uděleny v ka-
tegoriích:
a) nejlepší webové stránky města 
(3 místa)
b) nejlepší webové stránky obce (3 
místa)
c) nejlepší elektronická služba (1 
místo)

Kromě těchto celostátních kategorií 
Kraj Vysočina tradičně vyhlašuje 
také vlastní, krajské kategorie. „Pro 
letošní rok přicházíme s novinkou, 
zvláštní kategorií pro všechna škol-
ská, sociální, zdravotní i kulturní 
zařízení, která mají sídlo na území 
Kraje Vysočina. Nechybí ale ani 
tradiční kategorie pro sbory dob-
rovolných hasičů Kraje Vysočina,“ 
doplnil předseda krajské poroty 

soutěže a zároveň vedoucí odboru 
informatiky Krajského úřadu Kra-
je Vysočina Petr Pavlinec s tím, že 
všechny tyto organizace se mohou 
do soutěže přihlásit, a získat tak 
možnost odborného zhodnocení 
jejich webových stránek. Ceny kraj 
vyhlásí ve všech pěti kategoriích. 

Webový formulář, kde se mohou 
soutěžící až do pátku 3. února do 
14.00 přihlašovat, je k dispozici 
na adrese http://www.zlatyerb.cz/
vysocina. 

Slavnostní vyhlášení krajského 
kola soutěže v Kraji Vysočina se 
uskuteční ve středu 8. března ve 
14.00 v prostorách Krajského úřa-
du Kraje Vysočina v Jihlavě.

 (KÚ/mal)

Kateřina Karásková prozradila, kde vládnou ženy

V nemocnici vznikl Klub stomiků

V Kejžlici dopadla tříkrálová premiéra na výbornou

Nový ročník soutěže Zlatý erb 

Fotosoutěž Zimní barokní Vysočina 
Příspěvková organizace Vysočina 
Tourism připravila pro milovníky 
Vysočiny a amatérské fotografy 
fotosoutěž. Ta má dvě kategorie, 
kterými jsou „Barokní Vysočina“ 
a „Zimní Vysočina“. Fotografi e je 
možné zasílat na email info@vy-
socinatourism.cz v termínu do 31. 
března 2017.

Vítězné fotografi e vybere porota 
a zaslané soutěžní fotografi e budou 
zároveň zveřejněny na facebooko-
vém profi lu https://www.facebook.
com/regionvysocina, kde se utkají 
o cenu veřejnosti. Fotografi e budou 

dále zveřejněny na webu www.ba-
roknivysocina.cz

Výherní ceny jsou: ubytování 
v Barokní věži na Zámku ve Žďá-
ře nad Sázavou, poukazy do areálu 
Šiklův Mlýn, rodinný voucher do 
centra Alternátor v Třebíči, Barok 
pasy, volné celoroční vstupenky do 
Centra Eden, rodinné vstupné do 
podzemí v Telči, kalendáře Telče 
2017 a publikace „Telč na přelomu 
19. a 20. století“. Odměna je při-
pravena i pro uživatele, kteří soutěž 
podpoří na facebooku.

 (KÚ/mal)

Městská knihovna Humpolec při-
pravila na pondělí 16. ledna před-
nášku cestovatelky a spisovatelky 
Kateřiny Karáskové nazvanou Kde 
ženy vládnou.Kateřina Karásková 
cestuje po světě, maluje, píše a pra-
cuje v humanitárních organizacích. 
Kromě toho hledala po světě místa, 
v nichž mají navrch ženy a napsala 
o nich cestopisnou knihu „Kde ženy 
vládnou“, kterou i sama ilustrovala.
Přednáška přiblížila posluchačům 
život mexických indiánek, v In-
donésii jediný muslimský matri-
archát, vysoko v čínských Himá-

lajích nejromantičtější etnikum 
na světě. A nakonec návštěvníky 
seznámila s nenápadným kmenem 

v severovýchodní Indii, jehož muži 
zoufale bojují za rovnoprávnost.
 (inet/region/red)

Pozvánka na 
maškarní průvod 

v České Bělé
V sobotu 11.února 2017 chystá 
SDH v České Bělé maškarní prů-
vod obcí. Kdo by měl zájem se této 
události zúčastnit ať z řad členů tak 
i nečlenů, ozvěte se prosím Hance 
Chlubné, která přípravy řídí, nebo 
komukoliv z výboru SDH. Doká-
žeme i nějaké masky zapůjčit z ha-
sičské zbrojnice.Nebo lze zajistit 
i nějaké zapůjčení z půjčovny. Vě-
říme, že to bude opět jeden velmi 
pěkný den. (sdhcb)
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činnost je štědře honorovaná. Řečí tisíc. Vychvaloval spolupráci s Jakubem Požárem, o Prokůpkovi 
a Kachličkovi mluvil neutrálně, rádoby objektivně, až na to Kachličkovo nešťastné nasávání, ani Pro-
kůpka nelíčil jako vyvrhele. Shrnuto a podtrženo, z jeho slov vyplývalo, že se jenom  nerad podvolil, 
za jejich vyhoštěním  se skrýval především nelítostný postoj Jakuba Požára.
 ,,Čím se vaše fi rma zabývá?“ ťukl Radim Hasil přímo.
 ,,Kupujeme a prodáváme vyřazený,  nepotřebný materiál. Sortiment tradiční, od jehly k lokomoti-
vě. Jenže,“ zavtipkoval s rozevlátým gestem, „kdopak má  dneska zájem o lokomotivy?“
 „Jehly také zrovna nefrčí,“ řekl Radim Hasil familiárně.
 ,,Moje řeč,“ pronesl inženýr Duchan a nasadil výraz dohazovače, který sehnal nešikovnému ná-
padníkovi starší, mentálně nezralou, ale náramně prachatou nevěstu. ,,Vidím, že si rozumíme.“
 ,,Ne docela,“ zarazil ho Radim Hasil. ,,Nezajímají mě jehly ani lokomotivy, jakož všelijaký další 
sortiment, střílející či výbušný. To není moje parketa. Hledám Helenu Požárovou.“
 Inženýr Duchan ani nemrknul, neprojevil nejmenší údiv nad jeho přesnou informovaností.
 ,,Také mi Helenina dlouhá nepřítomnost působí starost. Už s ohledem na Jakuba. Pochopitelně 
je nervózní, vykolejený, nesoustředěný a podrážděný. Soukromé problémy  podnikání neprospívají. 
Úspěšný manažer musí být jako skála, pane!“
 Radim Hasil nedbal, všichni manažéři mu byli lhostejní, spěl k vlastnímu cíli.
 ,,Kdy jste viděl paní Požárovou posledně?“
 ,,Přibližně týden před jejím zmizením.“ 
 Stále se předváděl jako předseda uvítacího výboru, najednou se však zdálo, že mu někdo z per-
sonálu pošeptal, že vítá nesprávného delegáta, který se drze vetřel bez platné akreditace a s krajně 
pochybnými záměry. 
 Povstal na znamení, že audience skončila.  
 ,,Doprovodím vás.“
 Cestou k bráně Radim Hasil prohodil: ,,Máte parádní auto. Nové, že?“
 ,,Staré mi v sobotu večer ukradli. V první chvíli jsem vás pokládal za nového agenta z pojišťovny. 
Až dosud jsem vždy jednal s panem…“ Včas se zarazil. „Teď mi jeho jméno vypadlo z paměti. Ostat-
ně, stejně jsem už uvažoval o změně. Rozhodl jsem se podpořit českou fi rmu.“
 Radim Hasil měl na jazyku štiplavou poznámku stran ryzí českosti příslušné automobilky, ale 
rozhodl se neházet hrách na zeď a tvářil se jako důvěřivec, kterému je možno namluvit i ty největší 
nesmysly. 
 Dokonce se tak trochu cítil.
 Přes veškeré úsilí nezachytil nejmenší stopu po Heleně Požárové, ale s tím tak trochu počítal. 

Pranostiky na leden
18. - 24.1.

Když na Alžbětu (19.1.) sněží, sníh dlouho poleží.

Na svatého Fabiána a Šebestiána (20.1.) se musí někdo utopit 
nebo aspoň na ledě probořit, zmrznout nebo alespoň omrznout.

Svatá Anežka (21.1.) kape ze stříšky, sedláče, schovej zhryzky.

Svítí-li na den 22. ledna jasně slunce, naplníš toho roku vínem 
sudy, džbány a hrnce.

Má-li svatý Vincent (22.1.) svůj jas, má i svůj mráz.

Když přichází Anežka s Vincentem, je možno ve stromech 
zaslechnout novou mízu.

Na Zasnoubení Panny Marie (23.1.) zima největší je.

 Ticho.
 Nepatrné zvuky snad deklarovaly Požárovo vzrušené dýchání.
 ,,Neusnul jste, pane Požár?“
 ,,Dneska už neusnu. Snesu hodně, ale všeho s mírou! Vyhrožují, že mě co neviděl sejmou! A Helenu také. 
Jako kdyby nevěděli, že mě opustila.“
 ,,Nebo ji drží pod zámkem,“ odhalil Radim Hasil druhou, skrytou tvář hrozby.
 ,,Čekali by takovou dobu? To postrádá logiku.“
 ,,Jako mnoho událostí kolem nás.“
 ,,Na ty kašlu,“ odsekl Jakub Požár. ,,Držte se podstaty!“
 ,,Mne to nepálí.“
 ,,Nedělejte cavyky, člověče, pane Hasil,“ pronesl Jakub Požár skoro prosebně. ,,Potřebuji vás! Jen vy mi 
dokážete vytrhnout trn z paty! Copak to nechápete?“
 ,,Osobní strážce nedělám!“
 ,,Na to bych si zjednal jiné válečníky! Dělat úspěšného bodyguarda, to není práce pro inteligentního 
slušňáka. O vlastní bezpečí se hravě postarám! Vy mi musíte najít Helenu! “ 
 ,,O které nevíte!“
 ,,Nevím. Právě proto volám. Chci, abyste ji našel! Za každou cenu!“
 Dopřál si pauzu, jako kdyby ho zarazilo, co chce vyslovit, nakonec to však učinil.  ,,Živou nebo mrt-
vou! Z horším případě by ti darebáci přišli o hlavní trumf.“
 ,,Proč o nich mluvíte v množném čísle?“
 ,,Tak je dopis formulovaný!“
 ,,Neničte ho!“
 ,,Budu ho střežit jako oko v hlavě.“
 ,,Oči máte dvě, dopis pouze jeden.“
 „Nebojte se, nedám ho z ruky,“ slíbil Jakub Požár. ,,Připouštím, že mi trochu nahánějí strach. U těch lidí 
nikdy nevíte!“
 ,,U kterých lidí?“
 ,,U darebáků!“
 ,,Které neznáte ani podle data narození.“
 ,,Dokonce ani jménem, tomu věřte! Přímému nebezpečí čelit umím, neznámé mě leká. Lva nemusíte 
vidět, stačí slyšet jeho řev.“ 
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 Viděl to nadějně. Tak půl na půl.
  Živý člověk se může vytratit naprosto nenápadně a za příznivých okolností po něm zakrátko ne-
štěkne ani pes.
 S mrtvými to tak přímočaré není.
 18 
 Po dalším týdnu dohodl s Jakubem Požárem přerušení pátrání, dokud se neobjeví nový, nadějný 
podnět. Nebo dokud se paní Helena neozve. Podobné nečekané úniky z manželského krunýře většinou 
končí vítězstvím rozumu nad emocemi,  vyhasnutím vzpoury a pokorným návratem, motivovaným 
spíš touhou po pohodlí než citovými vazbami. Takové návraty nemívají dlouhé trvání, ale to už je jiná 
kapitola.
 Také zůstalo u jediného anonymního dopisu a názor, že šlo o nejapný  žert měl něco do sebe. 
Pokud takový dopis skutečně existoval a výmysl nesloužil jako zástěrka k opětovnému navázání spo-
lupráce. 
 Objasnění osudu Heleny Požárové mohlo nabýt na naléhavosti.
 Jakub Požár uznal, že je třeba vyčkat vývoje událostí.
 Stále se utěšoval myšlenkou, jak s Helenou po  návratu zacvičí, ale patrně tomu už sám nevěřil 
a Radim Hasil se nepokoušel jeho mstivé záměry zpochybnit. Natož aby mu je rozmlouval. Není 
radno mazat vlkům mastné kolem huby, mohli by kousnout. Nerad tahal z klientů peníze předstíráním 
horečné činnosti, když neměl ani tenké lano, jehož by si mohl chytit. Provázek, nitku. Narážel na 
zeď ochotné neochoty, zamotaného klubka nesmyslných i pravděpodobných lží, předstírání, za nímž 
jednou vězel nezájem, podruhé  zájem opepřit Jakubu Požárovi kaši, kterou navařil jiným.
 Radim Hasil to bral stoicky. Stále výraznější se vkrádal pocit, že se stal fi gurkou v jakési nehotové, 
podivné, rozporuplné a pochybné hře, kterou píše několik tvůrců, každý líčí jednotlivé protagonisty 
v jiném světle a vkládá jim do úst odlišný text, aby nakonec dospěli k všestranně výnosnému fi nále.
 
 19
 Uplynulo několik týdnů. 
 Takových nijakých. 
 Klienti se nehrnuli v zástupech, na nudu si však stěžovat nemohl. Většinou uléhal v pozdní denní 
době, ale znamenalo to pokrok proti hektickým dnům, v nichž častěji uléhal  v  brzkých  ranních  ho-
dinách.  To bylo o zdraví,  také již nepatřil k nejmladším 
a skákat přes plůtek jen tak z čiré rozvernosti se mu  příčilo. Stejně jako různá fi tcentra, zdravá výživa 
a televizní reklamy.
 Když ho těsně po čtvrté ranní probudil telefon, následoval obehraný scénář.   Uslyšel Ja-

Hasičské muzeum v Přibyslavi
Hasičské muzeum v Přibyslavi 
se nalézá v renesančním zámku. 
Spravuje jej Centrum hasičské-
ho hnutí (CHH), které je organi-
zační jednotkou Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska. Mimo 
hasičské muzeum CHH provo-
zuje odbornou knihovnu, spe-
cializovaný archiv, různé akce 
a badatelskou činnost. Hasičské 
muzeum v Přibyslavi je od roku 
2006 držitelem mezinárodního 
certifi kátu „Hasičské muzeum“ 
CTIF. CTIF je mezinárodní ha-
sičskou organizací zastřešující 
hasičské spolky zemí celého 
světa. Sídlí zde mezinárodní 
Komise pro dějiny hasičství, 
CTIF, muzea a dokumentaci při 
CTIF.

V prostorách zámku v Přibysla-
vi si můžeme v 15 sálech pro-
hlédnout stálou výstavu „Histo-
rie požární ochrany“. Hasičské 
muzeum v Přibyslavi je ukáz-
kou nejstarších způsobů hašení 
až po současnost, dále vývoje 
hasičských spolků a hasičských 
stejnokrojů. Je možné také na-
vštívit místnost mezinárodní 

spolupráce zemí CTIF, kde spat-
říme i mezinárodní stejnokroje. 
Nebo si můžeme projít regio-
nální výstavu Přibyslavsko (tj. 
expozice: Žižkova síň, repliky 
husitských zbraní, archeologie, 
kroje, předměty denní potřeby 
aj.)

kuba Požára a hlavou mu proběhl zrychlený fi lm.  
 Promítl si problematický průběh nedávné dvojí spolupráce a pocítil nutkání vymyslet zástupnou 
fi ntu, vymluvit se na zaneprázdnění, mexickou chřipku nebo nebezpečí terorismu, jak to běžně činila 
vysoká politika.
 Jakub Požár zahřímal: ,,Proč sakra mlčíte?“ 
 Vůbec to neznělo žoviálně.
 ,,Nevím, kolik hodin je u vás, ale v Praze je lehce po čtvrté.“
 ,,No a co?“ uryl Jakub Požár hrubě.
 ,,Chodím spát dost pozdě a obvykle nevstávám před sedmou.“
 ,,Já lezu  do  postele jak  kdy,  jsem noční pták, ale  stejně  se  probouzím ve čtyři.
Dříve než kohouti. Mohl bych jim předkokrhávat.“ 
 Kupodivu pronesl to krkolomné slovo bez zadrhnutí. Lehce se zasmál. Možná právě tomu, hned se 
však znova uchýlil  k naléhavému tónu. 
 „Když potřebuji něco vyřídit, volám hned, do sedmi bych to mohl zapomenout!“
 Slovo po slovu se podráždění vytrácelo, zase se snaživě předváděl jako žoviální dobrák, bezmála 
shovívavý strýček ze vzdálené přízně, který nedokáže  ublížit komárovi a zajisté chová výhradně 
křišťálově čisté úmysly.
 ,,Paní Helena se vrátila?“
 ,,Kvůli tomu bych vás  neburcoval,“ pronesl znechuceně, ta alternativa se mu už možná zajídala. 
,,Když jsem se večer vrátil domů, ležel ve schránce dopis.“
 ,,Zase?“
 ,,Vaše poznámka se mi nezamlouvá!“
 ,,Třetí jednání začíná stejně jako první a druhé, jistě uznáváte, že to začíná být  maličko stereotyp-
ní!“
  ,,Ten dopis přišel!“
 „Bez známky?“
 ,,Jak to víte?“
 ,,Napadlo mě, jestli si anonymní pisatel nezahrál na doručitele.“
 ,,Znamená to něco?“
 ,,Připadá si v okolí vašeho domu naprosto bezpečně,“ řekl Radim Hasil. ,,Nikdo se nepozastaví 
nad tím, proč se tam potlouká. S trochou nadsázky je možno prohlásit, že se tam cítí jako doma. Co 
stojí v dopisu?“

Jen necelé dva měsíce zbývají do 
zásadního rozhodnutí žáků devá-
tých tříd a jejich rodičů, kam na 
střední školu. Termín odevzdání 
přihlášky na střední školu se oproti 
minulému roku posunul o 14 dní 
dopředu na 1. března 2017. Budou-
cí středoškoláci mají jen do tohoto 
data možnost odevzdat opět ma-
ximálně dvě přihlášky na vybrané 
školy. 

S letošním procesem přijímacích 
zkoušek na střední školy přichází 
i řada novinek. Poprvé se budou 
naostro konat povinné jednotné 
zkoušky v oborech vzdělávání 
s maturitní zkouškou, což platí i pro 
studenty nástavbového studia nebo 
dálkové formy vzdělávání. Výjim-
kou jsou jen obory zkráceného stu-
dia a obory vzdělání s talentovou 
zkouškou (vyjma oboru vzdělání 
Gymnázium se sportovní přípra-

vou). „Přijímací zkoušky budou 
formou didaktických testů z Čes-
kého jazyka a literatury a Matema-
tiky a její aplikace testovat znalosti 
deváťáků, a to v rozsahu stanove-
ném rámcovým vzdělávacím pro-
gramem pro základní vzdělávání,“ 
uvedla krajská radní Jana Fialová 
s tím, že jednotné přijímačky mají 
stanovené dva řádné a další dva 
náhradní termíny, přičemž řádné 
termíny jsou stanoveny zvlášť pro 
čtyřleté obory vzdělání a zvlášť pro 
víceletá gymnázia.

Zásadní změny by se ale žáci de-
vátých ročníků základních škol bát 
neměli. Kraj Vysočina, který zřizu-
je 36 středních škol, se od začátku 
zapojoval do ověřování jednotných 
přijímacích zkoušek. Pilotního 
ověřování se zúčastňovaly nejen 
všechny krajské střední školy s ma-
turitními obory kategorie M a K, 

ale i řada dalších středních škol ji-
ných zřizovatelů. Nejde tedy o ne-
plánovanou novinku, která by měla 
školy, respektive žáky zaskočit.
Každý uchazeč může přijímač-
ky absolvovat dvakrát. V prvním 
termínu ve  škole, kterou uchazeč 
uvedl v přihlášce jako první v po-
řadí, a ve druhém případě ve škole 
uvedené na přihlášce ve druhém 
pořadí. Do celkového hodnocení se 
pak započítává lepší výsledek. Ško-
ly musí podle stanovených pravidel 
přihlédnout k výsledkům jednotné 
zkoušky v celkovém hodnocení 
uchazeče z 60 %, v případě oborů 
vzdělávání Gymnázium se spor-
tovní přípravou nejméně ze 40 %. 
Ředitelé středních škol navíc mají 
stále možnost realizovat vlastní tzv. 
školní přijímací zkoušku, a to ve 
dvou termínech od 12. do 28. dub-
na 2017. 

První kolo přijímací zkoušky vy-
hlásí ředitelé středních škol do 31. 
ledna, do kdy také budoucí středo-
školáci osobně nebo na webových 
stránkách školy získají přesné a zá-
vazné informace k přijímacímu 
řízení i k předpokládanému počtu 
přijímaných uchazečů do oboru. 
O úspěšném přijetí se žáci dozvě-
dí ze zveřejněného seznamu při-
jatých uchazečů (nepřijatým bude 
rozhodnutí doručeno) a následně 
do deseti pracovních dnů je třeba 
potvrdit zájem o školu odevzdáním 
tzv. zápisového lístku, který se týká 
jen denní formy studia vzdělávání 
a je možné ho až na dvě výjimky 
uplatnit pouze jednou. „Zápisový 
lístek obdrží žák základní školy do 
15. března, v ostatních případech 
ho vydá krajský úřad,“ vysvětlil 
Vladimír Zelený z odboru školství, 
mládeže a sportu Krajského úřadu 

Kraje Vysočina. Seznam přijatých 
uchazečů by měl být zveřejněn nej-
později 3. května 2017.

Detailní informace o přijímacím 
řízení na střední školy pro škol-
ní rok 2016/2017, o přijímacím 
řízení na gymnázia se sportovní 
přípravou, přesné požadavky na 
jednotné testy z Českého jazy-
ka a literatury a Matematiky, ale 
také ilustrační testy z minulých let 
i ostré testy z loňského pokusného 
ověřování jednotných zkoušek je 
možné najít na krajských webo-
vých stránkách, kde jsou také ke 
stažení všechny nové tiskopisy 
přihlášek i vzory vyplnění přihlá-
šek na střední školy. Všechny do-
tazy pak rádi zodpovědí pracovníci 
Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
na telefonních číslech 564 602 964 
nebo 564 602 944.

Na co si dát pozor:

- na změnu data, do kdy je třeba  
nejpozději doručit přihlášku pří-
slušné střední škole – letos do 1. 
března!

- na správné vyplnění přihlášky 
- pokud využijí možnosti podat 
v rámci 1. kola dvě přihlášky, tak je 
třeba, aby bylo na obou přihláškách 
pořadí škol stejné. 

- na čerpání aktuálních a úplných 
údajů pro vlastním vyplněním při-
hlášky - závazné je pouze to, co uve-
de škola v rámci vyhlášení 1. kola 
přijímacího řízení (zákonný termín 
zveřejnění je do 31. ledna 2017

- na včasné odevzdání zápisového 
lístku do 10 pracovních dnů ode 
dne oznámení o přijetí - týká se jen 
denní formy vzdělávání

 (KÚ/mal)

Nový termín pro přihlášky na střední školy 

Ve Štokách myslí na děti
Starosta Pavel Královec informu-
je ve Štockém zpravodaji: Jednou 
z nejdůležitějších investičních 
akcí plánovaných na rok 2017 je 
přístavba nového křídla pro od-
borné učebny Základní školy Što-
ky (u stávající družiny). Realiza-
ce stavby je podmíněna získáním 
dotace z IROPu (ve výši cca 90% 
nákladů). V únoru 2017 bude po-
dána žádost o dotaci, v případě 
získání podpory se začne akce 
realizovat na podzim 2017, prav-
děpodobněji až na jaře 2018. 
Na tomto místě bych chtěl velmi 
poděkovat majitelce sousedního 
pozemku za vstřícný přístup k za-

mýšlené směně části pozemku, 
bez které by nebylo možno stav-
bu umístit a záměr realizovat. 
Nezávisle na záměru uvedené 
přístavby bychom chtěli zlepšit 
prostředí ve školní kuchyni a jí-
delně. Zamýšlená výměna vzdu-
chotechniky v kuchyni a výdejně, 
doplnění i výměna vybavení ku-
chyně,včetně změny prostorové-
ho uspořádání spotřebičů bude 
základem zlepšení podmínek 
přípravy pokrmů pro potřeby ma-
teřské a základní školy. Prostor 
školní jídelny bude pravděpodob-
ně zvětšen a lépe vybaven.
 (ze zpravodaje/mal)

Den otevřených dveří
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod pořádá ve 
čtvrtek 19. ledna 2017 od 9  do 17 hodin na pracovišti školy Brat-
říků 851 i  na pracovišti Kyjovská 3187 Den otevřených dveří. Zá-
jemcům o studium budou poskytnuty informace o vzdělávání ve 
všech oborech a umožněna prohlídka všech prostor školy. Vedení 
školy neponechává nic náhodě a  nabízí uchazečům o studium při-
jímací zkoušky na nečisto a přípravné kurzy na přijímací zkoušky 
z českého jazyka a matematiky.  Jab

KAM NA VÝLET
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Pozor na nákupy na internetu
Policisté obvodního oddělení v Třebíči prověřují okol-
nosti podvodného jednání, které bylo spácháno pro-
střednictvím internetové sítě. Neznámý pachatel zde na 
internetovém portálu prostřednictvím inzerátu nabízel 
k prodeji mobilní telefon za velice rozumnou cenu. Na 
tuto nabídku zareagoval osmnáctiletý muž z Třebíčska. 
Komunikace s prodávajícím probíhala prostřednictvím 

e- mailové komunikace. Prodávající byl kontaktní, ale ve chvíli kdy 
muž převedl smluvenou fi nanční hotovost na jeho účet, vytratil se pro-
dávající i veškerá komunikace. 
Zboží nebylo do současné doby kupujícímu zasláno a ani nebyla vráce-
na fi nanční hotovost ve výši 6.000 korun. Na druh těchto podvodů exis-
tuje velmi jednoduchý recept, jak nenaletět podvodníkům. Policisté při 
nákupech na internetu doporučují všem, aby si prověřili prodávajícího 
a portál, ze kterého se chystají nakoupit zboží. Další jednoduchá věc 
při nákupech po síti je nerefl ektovat platbu předem. Uhrazení částky 
pomocí dobírky může být prodávajícím zpoplatněno, ale při doručení 
zboží máte možnost si jej zkontrolovat a následně peníze uhradit. Při 
respektování těchto základních pravidel můžete předcházet zbytečným 
problémům. 

Sprejer řádil na nádraží
Policisté obvodního oddělení v Bystřici nad Pernštejnem prověřu-
jí okolnosti spáchání přečinu poškozování cizí věci. Dosud neznámý 
pachatel si ze soboty na neděli, ze 7. na 8. ledna, vybral jako plochu 
pro svoje kresby vlakovou soupravu, která byla odstavena na nádraží 
v Bystřici nad Pernštejnem. Na soupravě, která byla složena ze třech 
vozů, nevynechal ani jediný. První vůz posprejoval z přední i boční 
strany, prostřední vůz upravil nápisem na boku a zadní vůz poškodil 
barvou z boční i zadní strany. Svým jednáním způsobil majiteli vlako-
vé soupravy škodu, která byla v předběžné výši stanovena na 20.000 
korun. V případě dopadení pachatele a uznání jeho viny mu před sou-
dem hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok, zákaz činnosti nebo 
propadnutí věci. 

Při silniční kontrole se dal na útěk
Policisté obvodního oddělení v Humpolci zahájili úkony v trestním ří-
zení proti devětadvacetiletému muži z Pelhřimovska. Ten je podezřelý 
ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky. V sobotních 
večerních hodinách, 7. 1., krátce po desáté zastavila hlídka k provedení 
silniční kontroly vozidlo Peugeot 106, které jelo od ulice Hálkova do 
ulice Poděbradova v Humpolci. Po zastavení vozidla řidič nečekal na 
policisty a dal se z místa kontroly na útěk ve směru k ulici Masarykova. 
Při útěku nereagoval na výzvy policistů a utíkal dál, dokud jimi nebyl 
dostižen. Při následné kontrole bylo zjištěno, že devětadvacetiletý řidič 
měl k útěku silný důvod. Při orientačním vyšetření na přítomnost alko-
holu v dechu policistům nadýchal hodnoty 1,95 a 2,06 promile. Policis-
té po provedení nezbytných úkonů zahájili proti muži trestní stíhání pro 
výše uvedený přečin. V případě prokázání viny mu hrozí před soudem 
trest odnětí svobody až na jeden rok, zákaz činnosti a peněžitý trest. 
 por. Mgr. Tomáš Procházka, koordinátor prevence

Dluží na výživném
Policisté z obvodního oddělení ve Světlé nad Sázavou zahájili úkony 
trestního řízení pro přečin zanedbání povinné výživy, kterého se dopus-
til devětatřicetiletý muž z Hvlíčkobrodska. Povinný od prosince 2015 
do ledna 2017 neplní vyživovací povinnost na své dítě. Povinnost mu 
přitom byla stanovena rozsudkem okresního soudu a měsíčně měl na 
svou dceru přispívat částku okolo dvou tisíc korun, splatnou vždy do 
každého pátého dne v měsíci k rukám matky vyživované dcery. Devě-
tatřicetiletý muž však svoji vyživovací povinnost splnil pouze v sedmi 
případech a v nižší částce, než mu bylo soudem stanoveno. Z tohoto 
důvodu je podezřelý ze spáchání přečinu zanedbání povinné výživy, za 
což mu v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
Na výživném v současné době dluží částku převyšující 15 tisíc korun.

Asistence zdravotnické záchranné službě
V pondělí 9. ledna před jednou hodinou odpoledne si zdravotnická zá-
chranná služba prostřednictvím operačního důstojníka integrovaného 
operačního střediska vyžádala asistenci při ošetření muže. Sedmapadesá-
tiletý muž z Havlíčkobrodska na tísňovou linku zdravotnické záchranné 
služby ohlásil zdravotní potíže se záměrem ohrozit svůj život. Po vy-
šetření lékařem u muže policisté provedli dechovou zkoušku na zjištění 
přítomnosti alkoholu, která byla pozitivní. Její hodnota dosahovala 2,82 
promile. Z tohoto důvodu lékař zdravotnické záchranné služby na místě 
rozhodl o umístění muže na protialkoholní záchytné stanici, a to proto, 
že zde vznikla důvodná obava, že by ve svém záměru ublížit si, mohl 
pokračovat. Policisté ho proto zajistili a převezli k vystřízlivění.

Za volantem se zákazem
Policisté z obvodního oddělení Pacov zastavili při běžné silniční kon-
trole v pondělí 9. ledna před půl šestou ráno v obci Chýstovice osobní 
automobil Ford Mondeo, který řídil jednapadesátiletý muž. Policisté 
v rámci kontroly v dostupných policejních evidencích zjistili, že má 
platný zákaz činnosti spočívající v řízení všech motorových vozidel, 
a to až do prosince 2017. Tento zákaz mu pravomocným rozhodnutím 
udělil Městský úřad v Pelhřimově. Z tohoto důvodu mu policisté zadr-
želi neodevzdaný řidičský průkaz a zakázali další jízdu. Věc zaevido-
vali jako přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za což 
muži v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Řídil bez řidičského oprávnění
Humpolečští policisté prováděli běžnou obchůzkovou službu na ulici 
Pražská v Humpolci, kde z důvodu silniční kontroly předepsaným způ-
sobem zastavili osobní aut Škoda Felicia. Automobil řídil čtyřiadvace-
tiletý muž, který ovšem nebyl držitelem řidičského oprávnění. Policisté 
muži z tohoto důvodu zakázali další jízdu a mladíkovo jednání zado-
kumentovali jako přestupek v dopravě, za což mu ve správním řízení 
hrozí pokuta a zákaz činnosti spočívající v řízení motorových vozidel.

Kopal do dveří sousedova bytu
Policisté z obvodního oddělení v Novém Městě na Moravě vyjížděli 
včera po sedmé hodině ráno do ulice Drobného, kde došlo k neshodám 
mezi sousedy. Šestačtyřicetiletý obyvatel jednoho z bytových domů 
měl podezření na své sousedy, že mu vyházeli obuv ze společné chod-
by před dům do sněhu. Z tohoto důvodu jim začal kopat do dveří, čímž 
je poškodil a majitelce bytu způsobil škodu ve výši jeden tisíc korun. 
Policisté celou věc zadokumentovali jako přestupek proti občanskému 
soužití a přestupek proti majetku. Celým případem se nyní bude zabý-
vat tamní komise k projednávání přestupků, která může ve správním 
řízení pachateli uložit pokutu.

Napadl svoji matku
Policisté integrovaného operačního střediska přijali ve středu 11. ledna 
po sedmé hodině večer na tísňové lince oznámení od pětačtyřicetileté 
ženy, která operačnímu důstojníkovi uvedla, že je ve svém domě v jed-
né z obcí na Havlíčkobrodsku napadána jejím synem. Z tohoto důvodu 
operační důstojník na místo ihned vyslal policejní hlídku z obvodního 
oddělení v Chotěboři. Policisté po příjezdu na místo zjistili, že ženu 
verbálně a následně i fyzicky napadl její dvaadvacetiletý syn, a to po 
vzájemné slovní rozepři. Policisté proto na místě mladého muže zajis-
tili, jelikož zde hrozila důvodná obava, že ve svém jednání bude po-
kračovat. Celý případ následně zadokumentovali jako přestupek proti 
občanskému soužití, kterým se nyní bude zabývat kompetentní správní 
orgán, tedy komise k projednávání přestupků a mladému muži tak za 
jeho jednání hrozí až několikatisícová.

Řídil bez řidičského oprávnění
Havlíčkobrodští policisté prováděli ve středu 11. ledna běžnou silniční 
kontrolu v obci Nová Ves u Chotěboře, kde v odpoledních hodinách 
předepsaným způsobem zastavili osobní automobil Mercedes, který 
řídil pětačtyřicetiletý muž. Policisté muže při kontrole vyzvali, aby jim 
předložil doklady potřebné k řízení a provozu vozidla, ale to neučinil. 
Následně ho policisté prolustrovali v dostupných policejních eviden-
cích, kde vyšlo najevo, že muž je neřidič a nevlastní řidičské oprávnění 
pro žádnou skupinu. Z tohoto důvodu mu policisté zakázali další jízdu 
a věc zadokumentovali jako přestupek v dopravě, kterým se nyní bude 
zabývat příslušný správní orgán.

Vyhrožoval sebevraždou
Policisté integrovaného operačního střediska přijali ve čtvrtek 12. led-
na okolo půl šesté večer na tísňové lince oznámení od jednapadesátileté 
ženy, která operačnímu důstojníkovi uvedla, že má obavu o život svého 
padesátiletého přítele, který jí sdělil, že chce spáchat sebevraždu. Z to-
hoto důvodu operační důstojník na místo ihned vyslal policejní hlídku 
z obvodního oddělení Pelhřimov. Žena na tísňové lince také sdělila, že 
její přítel svoji výhružku umocnil tím, že v ruce držel nůž. Po příjezdu 
na místo policisté s mužem navázali kontakt. Na místo se také dosta-
vila zdravotnická záchranná služba, jejíž lékařka po vyšetření muže 
konstatovala, že vzhledem k popsaným okolnostem se muž nachází ve 
stavu, kterým by mohl bezprostředně ohrozit svůj život, a doporučila 
jej umístit na protialkoholní záchytnou stanici. Muž totiž měl pozitivní 
test na alkohol, a to 1,52 promile. Z výše uvedených důvodů policisté 
muže zajistili a převezli ho k vystřízlivění.

Usnul v baru
Obsluha jednoho z barů na náměstí Republiky ve Žďáře nad Sázavou 
oznámila na tísňovou linku 158, že v baru usnul host, který je zřejmě 
pod vlivem alkoholu. Dle sdělení obsluhy u nich v baru ale žádný alko-
hol nepil, protože u sebe neměl peníze. Přivolaní policisté po příjezdu 
na místo zjistili, že muž je skutečně pod vlivem alkoholu a nebyl scho-
pen chůze. Dechovou zkoušku na místě policisté s mužem nemohli 
provést, protože jí nebyl vlivem své opilosti schopen. Vzhledem ke 
stavu podnapilého muže byla na místo policisty přivolána zdravotnická 
záchranná služba. Přivolaný lékař muže na místě prohlédl a neshledal 
u něj žádné poranění. Pouze konstatoval, že je silně pod vlivem alko-
holu. Vzhledem k tomu, že šestačtyřicetiletý muž svým jednáním ohro-
žoval svůj život a zdraví, policisté ho zajistili a převezli k provedení 
dalších potřebných úkonů. K celé události došlo ve čtvrtek 12. ledna 
v odpoledních hodinách.

Měl přes tři promile alkoholu
V pátek 13. ledna byli policisté přivoláni k domu v Přibyslavi, kde se 
nacházel muž, který vyhrožoval, že ohrozí svůj život. Oznámení přijali 
na tísňové lince 158 po čtvrté hodině odpoledne. Na místě již zasa-
hovala zdravotnická záchranná služba. K domu ihned vyjela policejní 
hlídka. Policisté zjistili, že se jedná o padesátiletého muže. Byl v po-
řádku, ale značně opilý. Při dechové zkoušce policisté muži naměřili 
hodnotu 3,05 promile alkoholu. Po vyšetření lékař rozhodl o umístění 
muže na protialkoholní záchytné stanici, kam ho policisté odvezli na 
vystřízlivění.
 nprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí

Pátrání po pohřešované dívce
PELHŘIMOVSKO – Krimina-
listé se obracejí na občany s žá-
dostí o spolupráci při pátrání po 
pohřešované dívce.

Šestnáctiletá dívka byla naposle-
dy viděna v sobotu 24. prosince 
2016 okolo 17 hodiny v Kame-
nici nad Lipou svojí matkou. 
Poté o sobě matce podala zprávu 
v pondělí 26. prosince s tím, že 
přijede domů. Od té doby se jí 
už ale neozvala a domů nepřijela. 
Dívka je v současné době umístě-

na ve Výchovném ústavu v Kos-
tomlatech pod Milešovkou. Do 
tohoto zařízení se z dovolenky ale 
také nevrátila. 

Dívka je vysoká 164 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědé oči 
a středně dlouhé černé vlasy.

Policisté po dívce vyhlásili celo-
státní pátrání. Veškeré dostupné 
informace i s jejím popisem byly 
předányvšem policejním hlídkám. 
Do současné doby se však pohře-

šovanou dívku vypátrat nepodaři-
lo. Policisté po ní i nadále pátrají. 
V současné době mají informace 
o tom, že by se mohla pohybovat 
na území hlavního města Prahy.

Žádáme občany, kteří mají infor-
mace o tom, kde by se pohřešova-
ná v současné době mohlanachá-
zet, aby se policistům přihlásili na 
tísňové lince 158.

 nprap. David Linhart, 
 vrchní asistent

Vysoká u Hav. Brodu - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO (do 19 
hod.)
Výška sněhu:technický 35 cm
Počet sjezdovek: 1 (420 m)
Počet vleků: 1dvoukotva + d+t-
ské lano
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 600 m.n.m
www.lyzarhb.cz

Kadlečák (Světlá n.S.) - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu:technický 30 - 45 
cm
Počet sjezdovek: 1 (520 m)
Počet vleků: 1 tyčový (380 m)
Nadmořská výška: 535m.n.m
cvičná louka, dětský vlek
www.skikadlecak.cz

Svatá Anna (Chotěboř) - v pro-
vozu od 8.1.
večerní lyžování - jen v pátek
Výška sněhu:technický 10 - 15 
cm
Počet sjezdovek: 1 (300 m)
Počet vleků: 1 
Nadmořská výška: 530m.n.m

Šacberk (Jihlava)  - v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu:technický 90
Počet sjezdovek: 1 (380 m)
Počet vleků: 2 (1 dvoukotva + 1 
dětský 80 m)
Nadmořská výška: 531 m.n.m
www.sacberk.cz

Luka nad Jihlavou - v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu:technický 35 - 60 
cm

Počet sjezdovek: 1 (660 m)
Počet vleků: 1 kotvový 300 m
Počet lanovek: 1 čtyřsedačka 550 
m
Nadmořská výška: 554
www.gizela.cz

Křemešník
večerní lyžování ANO do 20 
hod.
Výška sněhu: technický 40 - 60 
cm
Počet sjezdovek: 1 (370 m), pře-
výšení 57 m
Počet vleků: 1 dvoukotva
Nadmořská výška: 755 m
www.skikremesnik.cz/kontakt

Harusák (Nové Město n.Mor.) - 
v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: technický 60 až 80 
cm(prachový)
Počet sjezdovek: 1 (550 m), pře-
výšení 110 m
Počet vleků: 1 dětský lanový do 
10 let (30 m)
Počet lanovek: 1 dvousedačka
Nadmořská výška: 620 m.n.m
www.skisnowpark.cz

Hlinsko - v provozu
večerní lyžování ANO (kromě 
neděle)
Výška sněhu:technický 80 - 85 
cm
Počet sjezdovek: 3 + dětský svah
Počet vleků: 3 - 1x tyčový (250 
m), 1x dvoukotva(450 m)
dětský lanový vlek (70 m)
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 554 m.n.m
www.hlinecko.cz/ski/index.pht-
ml
zdroj:www. ceske-sjezdovky.cz/

Přehled lyžařských areálů v okolí
(stav k 13.1.2017)

Řidič s vozidlem havaroval
Škoda téměř půl milionu korun 
vznikla při dopravní nehodě, 
ke které došlo v pátek 13. ledna 
mezi Jihlavou a obcí Střítež. Před 
šestou hodinou večer jel čtyřia-
šedesátiletý řidič nákladního vo-
zidla Marcedes Benz s přívěsem 
ve směru od Jihlavy, jako náklad 
převážel automobily. Řidič ne-
přizpůsobil rychlost jízdy stavu 
a povaze vozovky, dostal s ná-
kladní soupravou smyk, něko-
likrát narazil do svodidel a poté 
došlo k pádu jednoho z převáže-
ných vozidel Volkswagen Golf 
na komunikaci. Ke zranění osob 
při dopravní nehodě nedošlo. Ko-
munikace ale zůstala po nehodě 
zcela neprůjezdná a policisté mu-
seli odklánět dopravu na objízd-

nou trasu. Zprůjezdnit silnici se 
podařilo až přibližně po hodině. 
Policisté místo dopravní nehody 
ohledali, zadokumentovali a pro-
vedli šetření. Při havárii došlo 
k poškození krajových ocelových 
svodidel v délce přibližně dvaceti 
metrů. Škodu, která vznikla poni-
čením nákladní soupravy a pře-
váženého nákladu, policisté před-
běžně vyčíslili na necelých 450 
tisíc korun. Další škoda vznikla 
poškozením svodidel. Provede-
nou dechovou zkouškou policisté 
u řidiče požití alkoholu vyloučili. 
Muž se dopustil dopravního pře-
stupku, za který mu policisté ulo-
žili pokutu.

Krádež peněženky
Policisté prověřují krádež peně-
ženky, ke které došlo v pátek 13. 
ledna v Horní Cerekvi. Pachatel 
ji odcizil kolem jedenácté ho-
diny večer v restauraci na ulici 
Březinova. O peněženku přišel 
sedmačtyřicetiletý muž, který ji 
měl odloženou na barovém pul-
tu u výčepu. Po přijetí oznámení 
o krádeži peněženky vyjeli na 
místo policisté. Provedli ohledání, 
zadokumentování a šetření. V pe-

něžence měl okradený muž kromě 
fi nanční hotovosti ještě osob-
ní doklady, doklady k vozidlu 
a platební kartu. Škoda, která mu 
vznikla, byla předběžně vyčíslena 
na necelé tři tisíce korun. Policisté 
zahájili úkony trestního řízení pro 
spáchání dvou trestných činů, a to 
krádeže a neoprávněného opatře-
ní, padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku. Případ dále pro-
věřují a po pachateli pátrají.
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Vernisáž v Galerii Na Půdě
V pátek 13. ledna se ve světelské 
galerii konalo slavnostní zahá-
jení výstavy s názvem Užitečné 
předměty? Vernisáž uvedl akade-
mický sochař Jan Tomešek, uči-
tel odborného výcviku světelské 
Uměleckoprůmyslové akademie.

V galerii jsou k vidění ukázky prací 
žáků a pedagogů školy, jejíž úplný 
název zní Akademie – VOŠ, Gym-
názium a SOŠUP Světlá nad Sáza-
vou. Keramický ateliér prezentuje 
Bc. Petra Sedlmajerová, její žáci 
učňovských a uměleckořemesl-

ných oborů a žáci oboru restaurová-
ní skla a keramiky z VŠCHT. Díla 
z kovářského ateliéru zhotovili žáci 
již zmíněného Jana Tomeška, při-
čemž jeho práce v rohu galerie se 
rozhodně nekrčí.  Práce kombinu-
jící kov se sklem, jakožto zvláštní 
kategorie kovářských výrobků, je 
specialitou školy.

V množství „běžných“ keramic-
kých výrobků nelze na výstavě 
přehlédnout výrobky pálené tech-
nologií starou několik tisíc let 
v takzvaných milířích, respektive 

v peci milířovitého typu. Už od 
jara roku 2015 totiž škola pořádá 
v Kamenosochařském středisku 
v Lipnici nad Sázavou akce, které 
se zaměřují na výzkum vypalová-
ní keramiky v polní peci a právě 
výsledky této práce si můžete na 
této výstavě prohlédnout. 

Galerie Na Půdě je přístupná den-
ně kromě pondělí od 9 do 16 hod., 
o sobotách, nedělích a svátcích od 
13 do 16 hod. Výstava potrvá do 
21. února.

 Text a foto: Jaroslav Vála

Z vernisáže

Jan Tomešek a Petra Sedlmajerová při zahájení vernisáže

Vizírovací vratové mříže

Práce Jana Tomeška

Postel (Roman Pešl)

Keramika

Medúza (Lukáš Zadražil)

Část pohanského triptychu (Jaro-
slav Brychta)

Motýl (Zbyšek Zúbek)

Heverky - z různých heverů a od různých autorů

Vzducholoď (Marek Škramovský)

Repliky sošek mexických bůžků
Nápojové sklo z kombinace skla 
a železa



V lednovém termínu pořádá již 
tradičně Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdra-
votnická v Havlíčkově Brodě tuto 
velkou akci. Konference probíhají 
v kině Na Ostrově, protože je o ně 
každoročně zájem především mezi 
zdravotními sestrami, ale účastní 
se i další pracovníci nelékařských 
oborů ve zdravotnictví. Přednáše-
jící odborníky zajišťují s velkým 
předstihem učitelky Mgr. Blanka 
Krovová a Mgr. Radka Křepinská 
a zároveň připravují i veškeré orga-
nizační náležitosti. I v letošním roce 
2017 byl přednáškový sál zcela za-
plněn, účastníků bylo skoro 300. 
Pomoc zajistila také třída 3. A ZA 
a všichni další pracovníci školy.
Zajímavé přednášky měli v le-
tošním roce tito renomovaní od-
borníci: Ing.Pavel Březina, který 
se věnuje práci se slabozrakými, 
tělesně postiženými i seniory 
a učí i sebeobranu, mluvil o ná-
silí v nemocnici a řešení situací. 
Za 10 let praxe má bohaté zkuše-
nosti, proškolil více než 4000 pra-
covníků ve zdravotnictví a zmi-
ňoval se především o násilí ze 
stran pacientů. Další přednášející 
byla socioložka Petra Kutálková-
PhD. z Prahy. Publikuje, věnuje 
se výzkumu a pracuje také pro 
nevládní organizace Rozkoš bez 

rizika, Prague Pride a La Strada. 
Zde mluvila o homoparentálních 
rodinách v ČR a o jejich situaci 
v přednášce Duhové rodiny ve 
stínu státu. Zajímavý příspěvek 
měla psychiatrička a sexuoložka 
MUDr. Hana Fifková, která je 
členkou Sexuologické společnos-
ti ČSL JEP a předsedkyní dětské 

sekce, členkou Psychiatrické spo-
lečnosti ČLS JEP, členkou České 
psychoterapeutické společnosti. 
Hana Fifková měla příspěvek na 
téma Jak se žije trans lidem v ČR 
a mluvila o transsexualitě, příči-
nách, problémech a řešení situací 
ze všech hledisek. Na toto téma 
napsala i mnoho knih. Socioložka 

docentka Iva Šmídová z Fakul-
ty sociálních studií Masarykovy 
univerzity v Brně, členka Rady 
vlády ČR pro rovné příležitosti 
žen a mužů, měla přednášku Po-
rody v ČR: vztahy a spory mezi 
lékaři a rodičkami. Poslední, ale 
neméně zajímavý, aktuální a uži-
tečný příspěvek, měl MUDr. Ma-

rek Hakl, primář Oddělení léčby 
bolesti FN Bohunice v Brně. Pri-
mář Hakl Měl přednášku na téma 
Lékařské konopí v léčbě bolesti 
a podělil se především o své zku-
šenosti s léčbou bolesti, uvedl ně-
které kazuistiky a vyslovil i svůj 
pozitivní názor na tuto léčbu, 
pokud je v rukou lékaře. Na toto 

téma publikuje i přednáší v ČR 
i v zahraničí. Tato konference je 
registrována u ČAS a ohodnoce-
na kreditními body dle vyhlášky 
321/2008 Sb. I v letošním roce 
se vydařila především díky velmi 
kvalitním odborníkům a pečlivé 
přípravě i organizaci akce.
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Účastníků konference bylo skoro 300 Studentky a student 3.A ZA Jaroslava Kubátová, Martina Čermáková a Jiří Fialka

Přednášející Ing. Pavel BřezinaŘeditelka školy Mgr. N. Vrbatová PhD. a MUDr. Hana Fifková

SZŠ a VOŠZ uspořádala Konferenci pracovníků nelékařských zdravotnických povolání

Tříkrálová sbírka 2017 v České Bělé

Při Tříkrálové sbírce ve Ždírci n. D. bylo vybráno 67.282,- Kč

Tříkrálová sbírka 2017
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Kam za kulturou 
ve dnech 18. 1.–24. 1. 2017

HAVLÍČKŮV BROD
středa 18.1. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Deskohraní  v dětském odd. KKV
středa 18.1. v 17 h. - Koncert ZUŠ J.V.Stamice
koncert žáků hudebního oboru v sále ZUŠ
čtvrtek 19.1. 8-10 h. - Zdravotní monitoring
každý čtvrtek měření TK, GM a BMI - Senior Point
čtvrtek 19.1. 9-10 h. - Zdravotní cvičení
každý čtvrtek v Senior Pointu
pátek 20.1. 9-11 h. - Rukodělné dílny
každý pátek v Senior Pointu
sobota 21.1. 9-17,30 h.  - Pánevní dno v pohybu
celodenní kurz R.Altové v MC Zvoneček
sobota 21.1. 16 h. - Grónsko
cestopisná projekce v Klubu OKO
neděle 22.1. 15 h. - Král Lávra - premiéra
pohádka loutkářského souboru Kráťa, v AZ centru
pondělí 23.1. v 16 h. - Pletení z pedigu
košík s copánkem,  v MC Zvoneček
úterý 24.1. 10 h. - Daně a jak na ně
vše kolem daně z příjmů - M.Rothbauerová, Family Point
úterý 24.1. 10 h. - Úrazy a náhlé příhody dětí
o postupu v M.Chvílovou-Weberovou v MC Zvoneček
úterý 24.1. 19 h. - DOMÁCÍ @ ŠTĚTÍ.IHNED
Iva Hütnerová, M.Dolinová, D.Suchařípa - v divadle Ostrov
středa 25.1. 20 h. - Na stojáka
E.Kočičková-D.H.Lev-A.Frauenberg - v Klubu OKO
HUMPOLEC
pátek 20.1. 19,30 h. - Blázinec
divadelní představení s M.Táborským v hl. roli, v kině
pátek 20.1. - Maturitní ples Střední školy informatiky a cestovní-
ho ruchu - ve Spolkovém domě
sobota 21.1. 9-11 h. - Tvůrčí soboty
Háčkování s M.Stárkovou, Literární klub knihovny
sobota 21.1. 14 h. - Panna a netvor
Divadlo Pohádka Praha - v div. sále kina
sobota 21.1. 14 h. - Pohádka naruby
loutková pohádka v sokolovně - malý sál
CHOTĚBOŘ
středa 18.1. 18 h. - Ondřej Paulus (americký fotbal)
Fialové podkroví s manažerem klubu Gladiators Vysočina
pátek 20.1. 20 h. - Adele
záznam koncertu z Royal Albert Hall
sobota 21.1. 18,45 h. - Charles Gounod-Roméo et Juliette 
přímý přenos z Metropolitní opery New York - v kině
LEDEČ NAD SÁZAVOU
středa 18.1. 19 h. - Velký holky nepláčou
divadelní představení v sále gymnázia
PŘIBYSLAV
pátek 20.1. 14 h. - Tvořivá dílnička
pro všechny děti v knihovně
sobota 21.1. 14 a 15,30 h. - Kubula a Kuba Kubikula
Přibyslavská pimprlata zvou na pohádku do KD
sobota 21.1. 20 h. - Benefi ční farní ples
v sokolovně
sobota 21.1. 19,30 - Filmový klub: Paterson
od 21,45 koncert: Denudace
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
pátek 20.1. 9 h. - Perníková chaloupka
Hálkovo městské divadlo Nymburk - v div. sále
sobota 21.1. - Hasičský ples
hraje E.M.I.L. z Havl. Brodu
ŠTOKY
pátek 20.1.17 h. - Základy zdravého život.stylu
přednáška ČSŽ s lektorkou E. Miláčkovou, v DPS 

HAVLÍČKŮV BROD
Vysočina – pohledy z okolí Havlíčkova Brodu - výstava fotografi í 
Ing. Reného Ceka, v přízemí u recepce a na obou schodištích 
vedoucích do prvního patra budovy MěÚ V Rámech, do konce února 
2017.
Labyrinthum vitae - Miroslav Krofi án (obrazy) a Jiří Hrbek 
(fotografi e) - v Muzeu Vysočiny do 19.2.2017
Hana Rysová - Zastavený čas - 16.12.2016 - 29.1.2017
retrospektivní výběr fotografi í v Galerii výtvarného umění
Zpívánky Kornélie Němečkové - 9.12.2016 - 29.1.2017      v Galerii 
výtvarného umění
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Co se vyrábělo ve strojírnách? Výstava modelů výrobků, doplně-
ná historií od založení v r. 1951, výstavní sál na Horním nám., do 
29.1.2017
Pel - mel Jany Maršíkové - obrázky malované horkým voskem 
v Městské knihovně, od 9.1. do 27.1.
CHOTĚBOŘ
Spotřební sklo - ze soukromé sbírky J. Melzerové, v čítárně knihov-
ny do 28.2.2017
Obrázky z přírody Chotěbořska - fotografi e H. Boháče, v knihovně 
od 6.1. do 17.2.
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Pohádky Tibetu očima českých ilustrátorů - Janáček galerie od 
19.1. v 17 h. do 6.2.2017
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Užitečné předměty? - výstava prací žáků a pedagogů kovářské a ke-
ramické dílny Akademie Světlá n.S., v Galerii Na Půdě do 21.2.2017
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Bílá okouzlení - Eva Karlíková představuje fotografi e ze zimního 
období - v Galerii Doubravka od 16.1. do 24.2.17

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

Pojďte s námi na výšlap
středa 11.1.17 - Zimní krajinou
Odjezd vlakem v 10.16 hod. do Petrkova. 
Trasa 10 km. Vede: B. Blažková
sobota 14.1.17 - Z Hesova do Šlapanova
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Přibyslavi – zastávka. 
Trasa 11 km. Vede: V. Grodlová
17.1.17 – úterý -  Služátecký kopec
Odjezd vlakem v 8.51 hod. do Josefodolu. 
Trasa 7 km. Vede: J. Štěpánková
18.1.17 - středa - Rybník Řeka v zimě
Odjezd vlakem v 8.13 hod. do Ždírce n. D. 
Trasa 10 km. Vede: J. Moliš

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                      

Havlíčkobrodská 12 pokřtí CD
Pro milovníky dechové hudby 
asi není neznámou  kapela Hav-
líčkobrodská dvanáctka, která 
vznikla v roce 1995.  „Jeden 
z mých kamarádů za mnou při-
šel a povídal: Vždyť tady není 
žádná dechovka, je potřeba něco 
s tím dělat. Skončila tady vojen-
ská dechovka, jsou tady muzi-
kanti i lidi, kteří po té dechovce 
touží,“ popisuje první impuls 
k založení kapely Václav Pa-
lička. Sám do té doby dirigoval 
vojenskou posádkovou hudbu.  

Dlouhé roky bylo složení kapely 
postaveno z hráčů Miloš Přeček 
- tuba, Otto Bauer, Petr Krejza, 
Pavel Kletečka a Jaroslav Šlégr 
- baskřídlovky, Antonín Kříž - 
Es klarinet, Anička Svobodová 
a Petr Jelínek - klarinet B. Dále 
Josef Šoupal a Tomáš Kopic - 
křídlovky, Josef Lederer - lesní 
roh, Jaroslav Zelinger a Vla-
dimír Kubát - trubky, Václav 
Šoupal - bicí nástroje. Prvními 
zpěváky byli Anna Marková, 
Ludmila Nyklová a Miloslav 
Dont. Kapela vystupovala v po-
čtu dvanácti hudebníků a třech 
zpěváků. Kapela byla často pro 
potřeby širšího obsazení doplňo-
vána o hráče z Polné. Mezi nimi 
vzpomeňme na Jaroslava Suché-
ho, Adolfa Šejstala, Slávka Do-
čekala a další obětavé muzikanty 
z regionu. Od začátku roku 2010 
převzal starosti i radosti spoje-
né s kapelničením v této kape-
le syn zakládajícího kapelníka 
Zbyněk Palička. Ten samozřej-
mě dovedl do party nové tváře. 
Havlíčkobrodská 12 vystupuje 
na oslavách obcí, měst, ale i na 
festivalech dechové hudby, jako 
jsou například Hasičský festival 
dechových hudeb v Pelhřimově, 
Festivalu Stock v Dobrohostově, 
nebo Memoriálu Otto Bauera. 
Kapela za poslední roky doslo-
va omládla. Kapelník Zbyněk do 
stálé sestavy přijal nové mladé 

členy. Týká se to například kla-
rinetistů, kteří studovali v ZUŠ 
Havlíčkův Brod ve třídách pana 
učitele Josefa Brožka a Jana 
Kerbra. Také v doprovodech 
kapela velmi omládla. Obsazení 
muzikantů Havlíčkobrodské 12, 
v které i nahrála CD Moje Sáza-
va:Jakub Zíka - Es klarinet,Jan 
Kerbr - 1B klarinet ,Jan Havel-
ka - 1B klarinet,Miloš Přeček - 
tuba, Václav Václavík - baryton, 
Pavel Kletečka- tenor, Jiří Berá-
nek - bicí, Pavel Ledvinka - do-
provod, Martin Firon - doprovod 
, Jaroslav Duben - křídlovka B, 
Jiří Kadlec - křídlovka a Zby-
něk Palička - trubka 1B. Zpěvy: 

Iva Kletečková, Libor Mlynář 
a Jiří Pospíšil. CD Moje Sáza-
va obsahuje 13 skladeb, spolu-
autorem hudby u třech skladeb 
je bývalý kapelník Václav Pa-
lička. V neděli 22. ledna od 15 
hodin se uskuteční v Kulturním 
domě Ostrov v Havlíčkově Bro-
dě koncert Havlíčkobrodské 12 

a součástí bude i křest CD Moje 
Sázava.

Bohužel na koncertu nezahra-
je Miloš Přeček, který zemřel 
náhle bez rozloučení v pátek 6. 
ledna 2017 ve věku 65 let. Čest 
jeho památce.

 Jaroslav Benák

Čtvrtek 12.1.2017 - Z Radňova přes Koječín do Skály
Odjezd z vlakového nádraží v 9.10 hod. do ž.st. Radňov
Trasa: ž.st. Radňov - Pejchalův mlýn - dále po MTZ -  hájovna                       
- U Miksů - klenová alej - Koječín - Pod houští - Boňkov - Záduší 
- Skála. Délka trasy: 8 km     
Odjezd ze Skály  v 12.27 hod. nebo  v 13.22 hod. 
Vede:    M.Šíma

Turisté Humpolec zvou na pochod

Dotace na kulturní památky

Portál FriendlyVox v knihovně 

Jak uspořádat benefi ční akci 

DOMÁCÍ@ŠTĚSTÍ.HNED

Vlastníci kulturních památek 
v Kraji Vysočina mohou od 15. 
ledna do 15. února 2017 podat 
žádost o dotaci z programu na ob-
novu kulturních památek. 
Program je určený na obnovu 
movitých a nemovitých kultur-
ních památek, na jejich údržbu, 
opravu, rekonstrukci a restauro-
vání. Dotace může být poskytnuta 
pouze na úhradu prací zabezpeču-
jících uchování souhrnné památ-
kové hodnoty kulturní památky. 

V případě, že se v průběhu prací 
uskuteční záchranný archeologic-
ký výzkum, je možné do celko-
vých nákladů na obnovu kulturní 
památky zahrnout i náklady na 
jeho provedení. Dotace může do-
sáhnout maximálně 350.000 Kč.

Podrobnější informace k podmín-
kám dotačního programu nalez-
nete na http://extranet.kr-vysoci-
na.cz/edotace/upozorneni.

 (KÚ/mal)

Krajská knihovna Vysočiny 
(KKV) se připojila k síti kniho-
ven, které pomáhají nevidomým 
a slabozrakým  uživatelům vyu-
žívat internetové služby pomocí 
ozvučeného portálu FriendlyVox.  
E-mail, Wikipedie, YouTube, 
zpravodajství , jízdní řády IDOS, 
překladač,… to jsou služby, které 
běžně využíváme a nyní je mo-
hou díky portálu využívat také 
zrakově handicapovaní.
Jak uvedla pracovnice Oddělení 
specializovaných služeb KKV 
Michaela Vrběcká: „Ve srovnání 

s ostatními ozvučenými programy 
pro  nevidomé je používání por-
tálu FriendlyVox opravdu  velmi  
jednoduché a pro jeho ovládání 
postačí velmi málo kláves a klá-
vesových zkratek. Zájemce o po-
užívání portálu rádi zaškolíme.“  

Friendly Vox využívá princip 
cloudu a není vázán na konkrétní 
počítač. Data jsou ukládána na ser-
ver a uživatelé k nim mají přístup 
kdykoliv a kdekoliv.  Díky Nadač-
nímu fondu FriendlyVox je portál 
dostupný zcela zdarma.  (MiV)

Nadace VIA na konci minulého 
roku vydala Průvodce pro Dob-
ro-druhy s podtitulem Jak uspo-
řádat benefi ci. Publikace vznikla 
v rámci programu Pomáhej, rea-
lizovaném v letech 2013–2016, 
a programu Dobro-druzi, který 
na něj navázal. Podporu v nich 
získali mladí fi lantropové ve 
věku od 6 do 26 let. Průvodce je 
určen všem zájemcům, kteří se 
rozhodnou zaměřit nápady, ener-
gii a čas na získávání fi nančních 
prostředků prostřednictvím růz-
ných typů benefi čních akcí. Ob-
sahuje konkrétní rady a shrnuje 
jednotlivé organizační kroky od 
prvotního nápadu až po závěreč-
né vyhodnocení. Organizátoři by 
si především měli ujasnit, komu 

a proč chtějí pomoci, jakou be-
nefi ci zvolit a pečlivě ji naplá-
novat. Neměli by zapomínat na 
komunikaci a zapojování dalších 
lidí fyzicky i na sociálních sítích. 
Autoři uvádí také důležité právní 
aspekty podobných akcí, které by 
pořadatelé neměli opomenout.
Nadace VIA se dlouhodobě věnu-
je podpoře společensky prospěš-
ných projektů a poskytuje jim 
fi nanční i potřebnou metodickou 
pomoc. Za poslední tři roky se do 
zmíněných fi lantropických pro-
gramů zapojilo více než 900 dětí 
a mladých lidí.
Průvodce si můžete stáhnout zdar-
ma na stránkách Nadace VIA.
 (Nadace VIA/mal) 

Komedie, která vychází ze seriálu 
Domácí štěstí s Ivou Hüttnero-
vou.

Jiří Just napsal příběh manželské-
ho páru „v krizi“. Ona se věnuje 
naplno své manažerské práci, 
manžel skládá hudbu a stará se 
o domácnost i o její pohodlí. Ne-
funguje to. Najmou si hospodyni, 
která jim převrátí razancí kulo-
metu domácnost naruby a uvede 
je zpět do „štěstí manželského“. 
Připomene jim, jak si mají jeden 
druhého vážit a jak zafunguje 
„sporýš lékařský“ i celer v man-
želském loži. Kdo nakonec sku-

tečně potřebuje pomoci, se dozví-
te v komedii plné mouder a rad 
našich babiček, které ještě nic 
nepřekonalo.

Manželku – manažerku hraje Mi-
chaela Dolinová, jejího bohém-
ského muže – muzikanta David 
Suchařípa. Vilemínu Gruntorá-
dovou – z fi rmy Manželské štěs-
tí  - Iva Hüttnerová, pro kterou je 
to po letech nová zajímavá role, 
která v mnohém připomíná Hra-
balova strýce Pepina.

V divadle Ostrov v úterý 24.ledna 
v 19:00 hod.

Obal CD Moje Sázava.  Foto: archiv Zbyňka Paličky
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Úterý 17. 1.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Kojak
09:50 Hubert a Staller IV
10:45 Silvestrovský koktejl
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Párek
14:55 Humoriády Felixe Holz-

manna
15:50 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dobrodružství krimina-

listiky
20:50 Dobrodružství krimina-

listiky
21:45 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV

08:45 Hokej den poté
09:30 Volejbal: Kladno volejbal.cz 

- Volley Team ČZU Praha
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Fotbal: FC MAS Táborsko - 

Bohemians Praha 1905
14:50 Cyklokros: SP 2016/2017 

Itálie
16:20 Téma pro hosty ČT Sport
16:50 Florbal: FbŠ Bohemians - 1. 

SC TEMPISH Vítkovice
19:15 Svět motorů: M ČR v moto-

skijöringu Letohrad
19:25 Svět motorů: Stunt 

rider Martin Krátký před 
sezonou

19:35 Svět motorů: Dakarský 
souhrn

19:50 Florbal: 1. SC TEMPISH 
Vítkovice - Technology 
Florbal MB

22:20 Sportovní zprávy
22:40 Golf: PGA Tour 2017

09:05 Ulice (3166)
10:00 Specialisté (1)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (3)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(72)
14:05 Mentalista III (24)
15:00 Mentalista IV (1)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (10)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3167)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (703)
21:30 Víkend

09:10 Castle na zabití II (7)
10:10 Rosamunde Pilcher: Očima 

lásky
12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (9)
13:30 Komisař Rex II (7)
14:30 Castle na zabití II (8)
15:25 Hádej, kdo jsem!
16:30 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (1)
21:35 TOP STAR magazín
22:35 Pekelná kuchyně XI (6)
23:25 Soudní síň

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:10 Klenot.TV
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (23)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Středa 18. 1.

09:00 Kojak
09:50 Dobrodružství krimina-

listiky
10:40 Dobrodružství krimina-

listiky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Deštník
15:00 Pomeranč
15:50 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Přítelkyně z domu smutku 

(2/4)

08:15 Florbal: FbŠ Bohemians - 1. 
SC TEMPISH Vítkovice

10:45 Golf: PGA Tour 2017
11:40 Téma pro hosty ČT Sport
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Fotbal: FC Zbrojovka Brno 

- 1. SC Znojmo FK
14:50 Můj fotbal
15:15 Florbal: 1. SC TEMPISH 

Vítkovice - Technology 
Florbal MB

17:10 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

17:25 Olympijský magazín
17:50 Volejbal: VK Dukla Liberec 

- Berlín Recycling Volleys
20:05 Basketbal: BK JIP Pardubi-

ce - Alba Fehérvár
22:10 Sportovní zprávy
22:30 Fotbal: FC Zbrojovka Brno 

- 1. SC Znojmo FK
00:15 Branky, body, vteřiny
00:25 Volejbal: VK Dukla Liberec 

- Berlín Recycling Volleys

08:55 Ulice (3167)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (703)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (4)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(73)
14:05 Mentalista IV (2)
15:00 Mentalista IV (3)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (11)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3168)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek VII
21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací služba 

XII (19)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XVI (8)

09:15 Castle na zabití II (8)
10:10 Rosamunde Pilcher: Šťastná 

náhoda
12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (10)
13:30 Komisař Rex II (8)
14:30 Castle na zabití II (9)
15:25 Hádej, kdo jsem!
16:30 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (74)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Pekelná kuchyně XI (7)
23:40 Soudní síň

08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (24)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kdo to ví?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Takhle si tu žijeme

Čtvrtek 19. 1.

09:00 Kojak
09:50 Pomeranč
10:45 Příběhy slavných... Franti-

šek Smolík
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Revizoři
15:00 Táta kolonády
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Škoda lásky
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír

08:15 Volejbal: VK Dukla Liberec 
- Berlín Recycling Volleys

10:25 Olympijský magazín
10:50 BBV po 25 letech
11:05 Panorama
11:25 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Itálie
13:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

13:45 Sport v regionech: M ČR v 
klasickém lyžování, Nové 
Město na Moravě

13:50 Sport v regionech: MS v 
hokeji žen do 18 let, Přerov 
a Zlín

13:55 Sport v regionech: 10boy, 
Ostrava

14:05 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
15:40 Magazín SP v alpském 

lyžování
16:10 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
16:35 Svět motorů: M ČR v moto-

skijöringu Letohrad
16:45 Svět motorů: Dakarský 

souhrn
16:55 Motorismus: Dakar 2017
18:00 Volejbal: VK České Budějo-

vice - Maccabi Tel Aviv
20:10 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
21:45 Sportovní zprávy
22:00 Motorismus: Dakar 2017

08:50 Ulice (3168)
09:45 Výměna manželek VII
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (5)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(74)
14:05 Mentalista IV (4)
15:00 Mentalista IV (5)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (12)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3169)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (704)
21:30 PRÁSK!
22:05 Konec světa
00:20 Mentalista IV (4)
01:10 Mentalista IV (5)

09:15 Castle na zabití II (9)
10:10 Rosamunde Pilcher: Srdce 

se nemýlí
12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (11)
13:30 Komisař Rex II (9)
14:30 Castle na zabití II (10)
15:25 Hádej, kdo jsem!
16:30 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
21:35 davinci
22:30 Pekelná kuchyně XI (8)

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (25)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Pátek 20. 1.

09:00 Kojak
09:50 Táta kolonády
10:40 Pošta pro tebe
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Tornádo
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:10 Reportéři ČT
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četníci z Luhačovic: 

Rodokaps
21:30 13. komnata Filipa Tomsy
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl

08:50 Magazín SP ve snowbo-
ardingu

09:15 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

09:30 Skeleton: SP 2016/17 
Švýcarsko

10:40 Panorama
11:00 Skeleton: SP 2016/17 

Švýcarsko
11:25 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
14:05 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
15:50 Skeleton: SP 2016/17 

Švýcarsko
17:00 Hokej: HC Dynamo Pardu-

bice - HC Oceláři Třinec
20:35 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
22:15 Sportovní zprávy
22:35 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
01:10 Branky, body, vteřiny
01:20 Hokej: HC Dynamo Pardu-

bice - HC Oceláři Třinec
03:55 Skeleton: SP 2016/17 

Švýcarsko

08:55 Ulice (3169)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (704)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Dva a půl chlapa XI (6)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

(75)
14:10 Mentalista IV (6)
15:00 Mentalista IV (7)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (13)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3170)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Letopisy Narnie: Lev, 

čarodějnice a skříň
22:55 S.W.A.T. - jednotka rychlé-

ho nasazení
01:05 Mentalista IV (6)
01:55 Mentalista IV (7)

07:40 M.A.S.H (62)
08:35 M.A.S.H (63)
09:15 Castle na zabití II (10)
10:10 Rosamunde Pilcher: Pírka 

ve větru
12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (12)
13:30 Komisař Rex II (10)
14:30 Castle na zabití II (11)
15:30 Hádej, kdo jsem!
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Soudní síň (15)
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav II (3)
21:35 Mezi vlky

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:25 Klenot.TV
08:40 Soudkyně Barbara
09:45 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (26)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kurňa, co to je?
21:50 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Sobota 21. 1.

05:30 Události v regionech
06:00 Cesta na Borneo
07:05 Sedmero krkavců
08:05 Začalo to karafi átem
09:30 Gejzír
10:00 Všechnopárty
10:55 Hříchy pro pátera Knoxe 

(3/10)
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 O labuti
14:05 Dům U tří vlaštoviček
14:55 Divá Bára
16:10 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:10 Návrat sedmé roty
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony

08:20 Běžkotoulky
08:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

08:45 Čtyřka sport
09:05 Klasické lyžování: La 

Diagonela 2017
11:25 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
13:20 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
14:15 Boby: SP 2016/17 Švý-

carsko
15:05 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
16:30 Klasické lyžování: ČEZ 

City Cross Sprint Ostrava
17:45 Boby: SP 2016/17 Švý-

carsko
18:40 Boby: SP 2016/17 Švý-

carsko
19:40 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
20:10 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
21:05 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
22:30 Sportovní zprávy
22:50 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
00:40 Branky, body, vteřiny
00:55 Klasické lyžování: ČEZ 

City Cross

05:00 Novashopping
06:00 Lišákoviny
06:05 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (5)
06:35 Monstra vs. Vetřelci (11)
06:55 Myšák Stuart Little (10)
07:20 Show Toma a Jerryho (18)
07:45 Lví hlídka (23)
08:10 Krok za krokem VI (11)
08:30 Neuvěřitelná cesta
10:00 Modrý blesk
11:45 Volejte Novu
12:25 Hlava rodiny 2: Tatínek 

nebo dědeček?
14:25 Výměna manželek II
15:50 Dům u jezera
17:45 Malá mořská víla
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Iron Man 2
22:35 Boj o přežití
00:15 Vražda v Bílém domě
02:05 Krok za krokem VI (11)
06:30 Max Steel (7)
06:55 Nexo Knights
07:25 Nexo Knights
07:55 Autosalon
09:10 Ohnivý kuře (73)
10:25 Přístav II (3)
11:45 Temný Kraj (1)
13:10 Víkend plný zmatků
15:10 Siska VII (13)
16:30 Komisař Rex II (11)
17:35 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Koupili jsme ZOO
22:55 Únos z vězení
00:55 Doupě vlků
02:45 Siska VII (13)
03:45 Komisař Rex II (11)

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:30 Klenot.TV
08:45 Lilly Schönauer: Náhodné 

setkání
10:50 Věřte nevěřte (40, 41, 42)
13:45 Soudkyně Barbara
14:55 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:05 Nejlepší počasí
19:10 Nebezpečné vztahy
20:10 Inga Lindström: Romance 

u jezera
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Vtip za stovku!
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (8)
01:05 Nebezpečné vztahy

Neděle 22. 1.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Kdo probudí Pindruše?
14:05 Dvanáct měsíčků
14:35 Příběhy slavných... Gabriela 

Wilhelmová
15:30 V zámku a podzámčí
17:15 Sňatky z rozumu (3/5)
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Bohéma (2/6)
21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Smrt pedofi la
23:35 Místo činu - Schimanski

09:00 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Letohrad

09:10 Svět motorů: Stunt 
rider Martin Krátký před 
sezonou

09:20 Svět motorů: Dakarský 
souhrn

09:35 BasketManie
09:55 Sláva vítězům: Stanislav 

Jungwirth
10:10 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

10:25 Alpské lyžování: SP 
2016/17 Rakousko

10:55 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
11:45 Alpské lyžování: SP 

2016/2017 Rakousko
12:30 Boby: SP 2016/17 Švý-

carsko
13:05 Panorama
13:25 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
14:40 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
16:05 Cyklokros: SP 2016/2017 

Nizozemsko
17:00 Hokej: PSG Zlín - HC 

VERVA Litvínov
20:35 Cyklokros: SP 2016/2017 

Nizozemsko
21:50 Sportovní zprávy
22:10 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
23:00 Biatlon: SP 2016/17 Itálie

06:50 Monstra vs. Vetřelci (12)
07:15 Myšák Stuart Little (11)
07:40 Show Toma a Jerryho (19)
08:05 Lví hlídka (24)
08:30 Krok za krokem VI (12)
08:50 Víkend
09:50 První krok (13)
11:05 Ledové ostří 4: Oheň a led
12:50 Moje falešná svatba
14:30 Dokonalá bouře
17:00 Rabín, kněz a krásná 

blondýna
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Slunce, seno a pár facek
22:25 Střepiny
22:55 Sběratel kostí

06:35 Max Steel (8)
07:05 Nexo Knights
07:35 Nexo Knights
08:05 M.A.S.H (63)
08:35 M.A.S.H (64)
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:40 Ohnivý kuře (74)
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:35 Vychytávky Ládi Hrušky
13:15 Božské dorty od Markéty
13:50 Vraždy v Midsomeru XI
15:55 Jake a Tlusťoch (1)
16:55 Komisař Rex II (12)
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Temný Kraj (2)
21:35 Vylomeniny
22:30 Očima Josefa Klímy
23:20 Tajemné okno
01:25 Tři mušketýři (3)
02:30 Prima ZOOM SVĚT
03:05 Očima Josefa Klímy

09:25 Inga Lindström: Láska v 
Sommerlundu

11:30 Věřte nevěřte (43, 44)
13:35 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:45 Nejlepší počasí
19:50 Paparazzi
20:15 Kdo to ví?
21:25 Doktorka Kellerová
22:35 Donucen ke zločinu
00:40 Zákon a pořádek: Los 

Angeles (8)
01:40 Nebezpečné vztahy
02:35 Naše zprávy

Pondělí 23. 1.

05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Divadlo jednoho diváka
10:00 168 hodin
10:30 Četníci z Luhačovic: 

Rodokaps
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 CARMEN
15:00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Svět pod hlavou (4/10)
21:00 Trpaslík (4/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10

09:05 Alpské lyžování: SP 
2016/17 Rakousko

10:15 Motorismus: Dakar 2017
11:15 Sport v regionech
11:35 BasketManie
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Magazín SP v alpském 

lyžování
13:15 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
14:15 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
15:40 Volejbalový magazín
16:00 Trenér roku 2016 Unie 

profesionálních trenérů
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Florbal: Tipsport Superliga 

2016/17
20:05 Basketbal: BK Opava - Orli 

Prostějov
22:15 Sportovní zprávy
22:35 Hokej den poté
23:15 Cyklokros: SP 2016/17 

Nizozemsko
00:05 Sport ve světě

08:50 Ulice (3170)
09:45 Koření
10:35 Střepiny
11:05 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa XI (7)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(76)
14:00 Mentalista IV (8)
15:00 Mentalista IV (9)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (14)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3171)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (2)
21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Stalker (16)

06:25 Max Steel (9)
06:50 Friends
07:35 M.A.S.H (64)
08:30 M.A.S.H (65)
09:10 Castle na zabití II (11)
10:05 Rosamunde Pilcher: Láska 

ve hře
12:00 Polední zprávy
12:10 Jake a Tlusťoch (2)
13:20 Komisař Rex II (13)
14:20 Castle na zabití II (12)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (75)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (9)

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (27)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Můžu dál?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Geissenovi: Těžký život 

milionářů (5, 6)
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O životě na venkově
Chcete-li o obci s první známou písemnou zmínkou sahající 475 roků 
do minulosti. Přesněji o Vepříkově, ale dnes k jeho ryzí přítomnosti. 
A začneme v roce 2012, kdy Vepříkov v soutěži Vesnice Vysočiny 
získal Cenu za zachování venkovského dědictví. O rok později pak 
Bílou stuhu za práci s mládeží ze soutěže Vesnice Vysočiny 2013; 
letopočet 2014 je na Diplomu za systematický rozvoj Vepříkova; ná-
sledně přibylo další ocenění – konkrétně Modrá stuha za společenský 
život v soutěži Vesnice Vysočiny 2015. A konečně loni Cena naděje 
pro živý venkov – za místní spolkový život a občanskou společnost 
v soutěži Vesnice Vysočiny 2016...Pan Petr Bárta (vpravo), starosta 
Vepříkova, k tomu skromně poznamenal:                         Prostě patří-
me k obcím, které mají vhodné prostory k podpoře veřejného života. 
Jednou za čas v nich hasiči, ženy či kdokoliv další uspořádá veřejnou 
kulturní nebo společenskou akci. Ale – abych byl aktuální – hostin-
ský bez teplého jídla, který nevytočí ani dva sudy za víkend, určitě 
není nadšený z EET. Ostatně loňský průzkum Sdružení místních samospráv ČR mezi vesnickými starosty ukázal, že zánikem drobných 
pohostinství, malých obchodů a živností jsou ohroženy dvě třetiny ze zhruba 900 zapojených obcí. A kde není hospoda, tak tam vět-
šinou končí i obecní a společenský život. Byl jsem na setkání s předsedou SMS, poslancem Stanislavem Polčákem, který to veřejně 
potvrdil. Navíc je alarmující, že mnohé z obcí jsou do 500 obyvatel, kteří se velmi potýkají se ztíženou dostupností základních služeb. 
Předseda SMS ČR Polčák řekl, že změna je v moci vlády a sdružení se jménem zasažených obcí obrací na premiéra Sobotku a ministra 
fi nancí Babiše. Navrhují, aby z EET byly vyňaty zejména spolky, které nárazově pořádají kulturní a společenské akce a u živnostníků by 
měli být vyňati všichni, kteří za rok nedosáhnou obratu půl milionu korun. Tím by podle názoru Pracovní skupiny SMS ČR pro strate-
gický rozvoj došlo k zastavení trendu rušení provozoven. Nicméně regenerace lokální ekonomiky venkova si žádá i řadu dalších kroků. 
Konečně, stačí si jen uvědomit, jak je obtížné, hlavně pro seniory, kteří na venkově pomalu začínají převládat, získat třeba instalatéra… 
co Vy nato, pane senátore?                                                                                                                                                                                                                                     
Senátor Veleba: začnu oklikou – zkušenosti tady z Vepříkova, ale jsou i jiné obce potvrzující, že když většina obyvatel má zájem, aby 
se jim slušně, spokojeně žilo, že jde o výsledek dlouholeté, skvělé činnosti místních spolků i soudržnosti lidí. A k tomu, podle mého 
názoru, obecně chybí soustavná výchova k serióznímu, slušnému chování. Ve vyspělém světě se obchody i smlouvy vyřizují podáním 
ruky – umíte si to představit u nás?  Já ne. Naproti tomu, hned po listopadu (a především ke škodě lidí z malých vesnic), se základním 
kritériem veškerého konání staly peníze, téměř jakékoliv peníze. A jen novým zákonem o EET se přístup lidí k poctivosti narovnat nedá. 
Část mého volebního obvodu je v Pardubickém kraji známém třeba tím, jak přispívá k lepší kvalitě života na venkově, např. podporou 
existence pojízdných vesnických prodejen. Jsem rád, že záměr, aby vznikl fond cíleně podporující rozvoj venkova je diskutován i tady, 
na Vysočině. Mám za to, že jde o smysluplný podnět, který má šanci ovlivnit chování lidí.  
Dovětek redakce: Pan senátor Veleba je předsedou Zemědělské komise Kraje Vysočina a věřme, že náš list bude mít příležitost své 
čtenáře o realizaci záměru informovat. JKt
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OstatníZaměstnání

Seznámení

Prodám

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 

vašich starých videokazet na disk 

DVD, které můžete přehrávat v po-

čítači nebo stolním DVD přehrávači.

Přepis můžeme udělat i na USB disk. 

Cena od1,50Kč / minutu.

Více informací na tel.: 774 154 432 

nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

Hledáme stavebního dělníka
Stavební společnost hledá šikovné 
kolegy stavaře, zedníky, stavební 
dělníky. Znalost jiných prací v oboru 
stavebnictví výhodou. Požadujeme 
spolehlivost, časovou fl exibilitu. Ná-
stupní mzda 35 000 Kč + motivační 
odměny. Sídlo fi rmy Ledeč nad Sáza-
vou.
Tel.: 777 177 457 

Zlatá jeřabina a Skutek roku
Kraj Vysočina vyhlašuje 13. roč-
ník ankety Zlatá jeřabina – Cena 
Kraje Vysočina za kulturní počin 
roku a 8. ročník ankety Skutek 
roku. Společným cílem anket je 
najít nejlepší počiny a projekty ve-
doucí k rozvoji regionu v oblasti 
kultury, památkové péče, život-
ního prostředí, volného času dětí 
a mládeže, poradenství, vzdělá-
vání a osvěty a sociálně-zdravotní 
oblasti. 

Nominovat může kdokoliv, a to 
aktivitu, která se uskutečnila 
v předešlém roce. Nominace je 
možná pomocí elektronického 
formuláře umístěného na webo-

vých stránkách www.kr-vysocina.
cz/pocinroku. Do Zlaté jeřabiny 
je možné nominace kromě elek-
tronického formuláře zaslat také 
poštou, a to prostřednictvím ori-
ginálního hlasovacího lístku uve-
řejněného v prosincovém vydání 
Novin Kraj Vysočina. Obálku je 
nutné označit heslem „ZLATÁ 
JEŘABINA“.

Zlatá jeřabina - v anketě je mož-
né nominovat do dvou kategorií: 
Kulturní aktivita a Péče o kulturní 
dědictví. V první kategorii lze no-
minovat kulturní akci, jako je na-
příklad koncert, festival, divadelní 
a hudební přehlídka, ediční počin, 

muzejní expozice a podobně, a ve 
druhé kategorii příkladnou obno-
vu historických objektů (rekon-
strukce, restaurování, revitalizace, 
oprava či údržba). Nově je možné 
nominovat také příkladné novo-
stavby, dostavby či jiné úpravy 
v historickém prostředí nebo též 
činnost fyzických či právnických 
osob orientovanou na záchranu, 
prezentaci a propagaci kulturního 
dědictví. Podmínkou je, aby akce 
proběhly v roce 2016, na území 
Kraje Vysočina.

Skutek roku - skutky fyzických 
osob je možné nominovat v ob-
lastech sociálně-zdravotní, životní 

prostředí, volný čas dětí a mlá-
deže, poradenství, vzdělávání 
a osvěta. Kategorie pro nominace 
právnických osob jsou sociální ob-
last, ekonomická oblast, oblast sí-
del, staveb a bydlení, oblast život-
ního prostředí, oblast vzdělávání 
a oblast volného času. Navrhova-
tel není omezený počtem návrhů. 
Nelze ocenit skutek nebo projekt 
oceněný v této soutěži v předcho-
zích letech. Tyto budou z nomina-
cí vyřazeny.

Příjem nominací do obou anket 
potrvá do 31. ledna 2017, následné 
hlasování veřejnosti se uskuteční 
v březnu. (KÚ/mal)

Stavební fi rma hledá zedníky na 
práci v Praze a Vysočině
CO NABÍZÍME? 130 Kč/hod + 10% 
bonus, možnost týdenních záloh, 
mzdu vždy včas v hotovosti, nebo na 
účtu, zvýhodněné volání do T-Mobile, 
možnost kurzů pro obsluhu stavebních 
strojů.Při podepsání smlouvy po uply-
nutí tříměsíční zkušební lhůty, Vám 
dáme jednorázový bonus 20 000,-Kč
CO ČEKÁME OD VÁS? Zájem o dlou-
hodobé zaměstnání, dochvilnost a časo-
vou fl exibilitu, samostatnost, organizační 
schopnosti, kvalitu odvedené práce.
Kontakt: wandel@wandel.cz, tel: 
777 177 457

Přijmeme truhláře, pomocného 
dělníka, lakýrníka.
Tel.: 602 580 942

STAVBYVEDOUCÍ
Náplň práce stavbyvedoucího v oblasti 
stavebních zakázek, příprava staveb, 
dohlížení na stavby, administrativa 
spojená se zakázkami.
Nástupní plat 35 000,- Kč + 15% ze 
zisku, + auto, + mobil. telefon
Kontakt: wandel@wandel.cz, tel: 
777 177 457

Jsem starší žena z Vysočiny. Hledám 
podnájem malé místnosti v blízkém 
okolí Havl.Brodu. 
Klidná, bezkonfl iktní a nenáročná.
tel.: 733 571 669

Doučování
Hledám paní na doučování matemati-
ky. 
Havl. Brod a okolí. 
Tel.: 722 935 712

Prodej pelet, briket - Štoky 311.
Pelety = 5,6Kč/kg s DPH,
Brikety = 5,2Kč/kg s DPH,
Tel.: 732 980 170, www.peletystoky.
wbs.cz

Hledáme lektora anglického jazyka 
na ŽL.
Tel.: 603 255 499

Na Svaté Anně se lyžuje
CHOTĚBOŘ - Od 7. ledna je v provozu sjezdovka na Svaté Anně 
v Chotěboři. Provozuje ji oddíl lyžování, který pracuje pod TJ. „Sně-
hové podmínky jsou v tomto období ideální, takže lyžaři z Chotěboře 
a okolí si jistě přijdou na své,“ zmínil místostarosta města Zdeněk Ja-
novský. Na svahu probíhá současně i zasněžování a funguje také vlek. 
Lyžovat je možné každý den od 15. do 18. hodiny, o víkendu jsou ná-
vštěvníkům k dispozici časy od 9. do 18. hodiny. 

Město připravuje veřejné zakázky
CHOTĚBOŘ - Město se již od začátku roku intenzivně připravuje na 
vypsání vícero veřejných zakázek. „Je to díky jasnému rozpočtu, který 
zastupitelé jednohlasně schválili na prosincovém jednání. Proto může-
me začít s přípravou soutěží pro dodavatele jednotlivých investičních 
akcí,“ informoval starosta města Tomáš Škaryd. Jde především o velké 
akce, jimiž bude například rekultivace a rozšíření skládky v Lapíkově 
nebo úprava vstupního prostoru DDM Junior včetně vybudování vý-
tahu. Na tuto akci však město počítá také s čerpáním dotace od státu. 
„Je velkou výhodou, že máme rozpočet schválený. Předpokládáme, že 
o veřejné soutěže tak bude mít zájem víc fi rem vzhledem k tomu, že je 
začátek roku,“ doplnil starosta Tomáš Škaryd. 

Opravují stoupačky na úřadě
CHOTĚBOŘ - Na městském úřadu se v těchto dnech čile pracuje. Do-
jde k výměně stoupaček na vodu, kanalizaci i odpad. „Úředníci budou 
muset počítat s určitým omezením kvůli stavebním pracím, ale tato 
rekonstrukce je již nevyhnutná,“ vysvětlil starosta Tomáš Škaryd. 

Městský úřad pracuje 
v novém informačním systému

CHOTĚBOŘ - Od nového roku pracuje městský úřad v novém in-
formačním systému. „Celý úřad bude tímto sjednocen, což zjednoduší 
určité úkony. Se zavedením se mohou objevit i drobné technické pro-
blémy, které se budou odstraňovat průběžně. Veřejnost by tímto ale 
neměla být příliš dotčena. V tomto roce dojde především k odstranění 
nedostatků a k doladění tak, abychom vše hladce zvládli,“ informoval 
starosta města Tomáš Škaryd. 

Zimní údržba: prioritou 
je zprůjezdnění města

CHOTĚBOŘ - V první polovině ledna se Chotěboř potýkala s návaly 
sněhu. Technická a lesní správa, jež má na starosti zimní údržbu, při 
úklidu postupuje v souladu s plánem. Přesto se však objevily žádosti 
týkající se úklidu sněhu v oblastech mimo plán zimní údržby. „Všech-
ny požadavky se snažíme vyřizovat. Vycházíme vstříc i tam, kde po-
vinnosti odklízet sníh nemáme, to se týká například chatových oblastí 
nebo areálu kolem Svaté Anny. Občané však musí být trpěliví. Nejdří-
ve totiž musíme odklidit komunikace, které mají prioritu. Přibyly nám 
také nové chodníky v místních částech,“ podotkl starosta města Tomáš 
Škaryd. 

Na Bílku bude příležitost stavět
CHOTĚBOŘ - Město vypracovalo studii na bytovou zástavbu v míst-
ní části Bílek. „V této lokalitě vlastníme část pozemků, které bychom 
chtěli co nejdříve nabídnout zájemcům pro výstavbu rodinných domů. 
Prodej bychom chtěli připravit zhruba do půlroku a cena za metr čtve-
reční by se mohla pohybovat od 200 korun, tak jako u obdobných po-
zemků v této části,“ řekl starosta města Tomáš Škaryd. 

Zastávky na náměstí možná 
dostanou přístřešky

CHOTĚBOŘ - Město plánuje vylepšit autobusové zastávky na Ná-
městí T.G.M. „Byli bychom rádi, kdyby cestující měli možnost se 
schovat pod přístřešek a mít tak určitý komfort. Ještě zvažujeme, jak 
tuto vizi zrealizovat – zda bude mít každá zastávka vlastní přístřešek 
anebo bude sloužit jeden společný. K určitým úpravám dojde i před 
Kohoutovým domem tak, aby zde pro návštěvníky byla klidová zóna. 
Zároveň to však chceme sladit i s možností parkování pro rodiče, kte-
ří do této části vozí své děti do školy,“ nastínil starosta města Tomáš 
Škaryd.

Sankce 150 tisíc Kč
Zmíněnou pokutu od inspek-
torů havlíčkobrodské pobočky 
České inspekce životního pro-
středí (ČIŽP) dostala jihlav-
ská fi rma KRONOSPAN OSB, 
s.r.o.. Důvodem bylo znečiš-
ťování ovzduší únikem výpa-
rů z lisovny dřevěných desek. 
Z inspekčního zápisu citujeme:                                                                                                                                        
  „Provoz lisu v rozporu s platným 

integrovaným povolením jsme 
zjistili při kontrole na konci červ-
na 2016. Z poškozených světlíků 
na střeše výrobní haly do ovzduší 
unikaly výpary a prach z výroby. 
Firma měla tento nevyhovující 
stav okamžitě odstranit. To však 
neudělala a znečišťující látky ne-
chala unikat poškozenými světlí-
ky více než měsíc dál. Potvrdila 

to i naše další kontrola na začát-
ku srpna 2016. Provozovatel se 
choval nezodpovědně a porušil 
své zákonné povinnosti. Za stan-
dardního provozu je odsávaný 
vzduch z výroby čištěn ve vodní 
pračce. Jeho vypouštění napřímo 
do ovzduší je nepřípustné.“ Spo-
lečnost KRONOSPAN OSB s.r.o. 
se proti pokutě uložené inspekto-

ry ČIŽP odvolala. Ministerstvo 
životního prostředí však odvolání 
zamítlo a sankci potvrdilo. Firma 
až po kontrole na začátku srpna 
2016 provedla technická opatře-
ní, aby k dalšímu úniku a znečiš-
tění ovzduší nedocházelo.
 Tiskovou informaci ČIŽP
  upravil JKt

Z HESOVA DO ŠLAPANOVA

Na zastávku v Přibyslavi, kde 
jsme v sobotu 14. ledna již tři 
(Alena, Dana a Věra) čekaly, 
přijelo 14 turistů z Havlíčko-
va Brodu. Po krátkém přivítání 
a seznámení s cílem naší cesty 
jsme zdolali nejtěžší úsek trasy, 
a to bylo stoupání sněhem cestou 
necestou po poli k Uhrám. Dále 
jsme šli po silnici, protože cesta 
po modré značce nebyla projetá. 

U Doležalových rybníčků se jed-
na skupina vydala do Šlapanova 
přes Kněžskou po modré značce. 
Většina z nás došla do Šlapano-
va po silnici přes Šachotín. Spo-
lečně jsme se sešli ve Šlapanově 
v hospůdce a v 11.40 hodin jsme 
odjížděli do Havlíčkova Brodu 
a ke svým domovům.
 Věra Grodlová
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ŠACHY

ATLETIKA

TENIS

Chotěboř (mac) - Na Novoročním běhu v Chotěboři 7. ledna  vybo-
jovaly brodské atletky čtyři medaile. Barbora Jansíková a Barbora 
Dubnová mají zlaté, Aneta Fojtíková stříbrnou a Marie Hüblbaurová 
bronzovou.

O víkendu pokračovaly soutěže 
šachových družstev

Ve čtvrtém kole KP, zajíždělo 
„A“ Jiskry Havlíčkův Brod do 
Velkého Meziříčí proti Spartaku, 
oproti minulé sezoně posílenému 
o dva silné hostující hráče, Josefa 
Kratochvíla a Ladislava Vojtěcha. 
Sestava Jiskry byla po počáteč-
ních problémech nakonec ke spo-
kojenosti včas vyřešena, cílem po 
porážkách v předchozích dvou 
kolech bodovat. Nerozhodným 
výsledkem 4:4 se cíl podařilo spl-
nit částečně. Z pohledu síly hráčů 
podle ELO FIDE bodů byly  šance 
Jiskry na úspěch možné, zejména 
bodovat na posledních dvou ša-
chovnicích… Ne vždy jsou ELO 
body zárukou převahy, partie se 
rozhoduje na šachovnici.

Nepředpokládalo se vítězství Fili-
pa Valy na první šachovnici, hra-
jícího s černými fi gurami, proti 
extraligovému Josefu Kratochví-
lovi. Filip potvrdil, že má formu 
a navázal na skvělý výsledek ti-
tulu KP v bleskové hře. K titulu 
kandidáta mistra se výsledky blí-

ží Vítek Veselý. Velkou pochvalu 
zaslouží Zuzana Podrázská za vý-
hru, stává se oporou jak v A, tak 
B týmu, mj. je přebornicí Vysoči-
ny v bleskové hře žen. S dělbou 
bodu může být spokojený Martin 
Jána, ostatní přes snahu nedosáh-
li očekávaného výsledku, ale do 
konce soutěže zbývá odehrát 4 
zápasy, se ziskem4 bodů je Jiskra 
Havlíčkův Brod  v tabulce KP na 
pátém místě. Tabulku vedou bez 
ztráty jediného bodu šachisté TJ 
Náměště n/Oslavou, druhé místo 
patří TJ Žďár n/S „B“, třetí Jiskra 
Humpolec.  
Pokračovala i nejnižší soutěž 
Regionální přebor pátým kolem. 
Oba týmy Jiskry Havlíčkův Brod 
C i D vyhrály shodně 3:2.
„C“ v Jihlavě s Gambitem“ F“ a „D“ 
doma s Jiskrou Humpolec „C“.
V tabulce je „C“ druhé a „D“ 
čtvrté. Družstva v této soutěži 
jsou pětičlenná a tvoří je zejmé-
na mládež a hráči s nižším ELO.
 (vapa)

Šestým turnajem pokračoval 
v pátek seriál turnajů v rapid ša-
chu O pohár ŠK TJ Jiskra Hav-
líčkův Brod, za účasti čtrnácti 
hráčů z Prahy, Chotěboře, Jihlavy 
a Jiskry HB. Hrálo se tempem 12 
minut + 3 sec na partii pro oba 
hráče, sedm kol. 

Prvenství vybojoval Vítek Vese-
lý s půlbodovým náskokem před 
Romanem Vinczem z Gordic Jih-
lava, mezi těmito hráči o pořadí 
rozhodla vzájemná partie, ve kte-
ré po dramatickém boji a odmít-
nutí remizy Romanem, zvítězil 

Vítek. Výborně si tradičně vedl 
i jeden z nejmladších účastníků, 
dvanáctiletý Ruda Jun z Chotě-
boře, který skončil třetí a zvítězil 
v kategorii žáků. O dalším pořa-
dí rozhodlo pomocné hodnocení. 
Všichni účastníci obdrželi drobné 
věcné ceny..

Seriál bude pokračovat sedmým 
turnajem v pátek 20. ledna, jako 
vždy od 16,30 hodin. Zájemci bez 
rozdílu věku a šachového umění 
jsou srdečně zvání, přijďte se po-
bavit královskou hrou! (vapa)

Vítek Veselý vítězem 6. turnaje 
O pohár ŠK TJ Jiskra

Tenisový turnaj dorostu Cre-
spo Cup 2017, který se konal 
o víkendu 7. – 8.1. v Havlíčkově 
Brodě, vyhrál v kategorii chlap-
ců Stanislav Blažka. V katego-
rii dívek se dařilo nejvíce Haně 
Hejdové. Oba z Jihlavy.

Havlíčkův Brod (pekr) - Stanislav 
Blažka z TK BLAŽKA HOLI-
DAY si musel své vítězství v tur-
naji tvrdě vybojovat. V semifi nále 
svedl bitvu s domácím Lukášem 
Brücknerem, kterou rozhodl až 
třetí set. V supertiebreaku se dařilo 
lépe Blažkovi, který tak postoupil 
do fi nále turnaje. V něm svedl dal-
ší vyrovnaný zápas s Alexandrem 
Vargou (TK Spartak Jihlava) a zá-
pas rozhodl opět supertiebreak. Po 
vítězství 5:7, 7:5, 1:0 (8) se mohl 
radovat Stanislav Blažka.

Turnaj čtyřhry vyhrála dvojice 
Brückner, Varga, která porazila ve 
fi nále pár Podškubka (TK Spartak 
Jihlava), Blažka 6:3, 6:1.

Z domácích hráčů se turnaje zú-

častnili ještě Vojtěch Křepinský 
a Aleš Bouchner. Vojta podlehl v I. 
kole po dobře rozehraném zápase 
Mikulčíkovi (TJ Sokol Bedřichov 
Jihlava) 6:1, 0:6, 0:1 (9). Aleš po-
razil v I. kole Okapala (LTC Hum-
polec) 2x 6:0. Ve II. kole podlehl 
Aleš Blažkovi 2:6, 1:6. Spolu si 

oba  hráči brodské Jiskry zahráli 
čtyřhru. V I. kole porazil pár Du-
bec (TJ Sokol Bedřichov Jihlava), 
Mikulčík 6:1, 6:2. V semifi nále 
podlehli páru Brückner, Varga 1:6, 
2:6.

Hanu Hejdovou z TK Spartak Jih-

lava stálo vítězství na turnaji rovněž 
mnoho sil. První třísetový zápas 
svedla Hejdová již ve II. kole. Zde 
porazila Kubíkovou (TK Neridé) 
5:7, 7:6 (4), 1:0 (6). V semifi nále 
vedla nad Hrbkovou (ŽLTC Brno) 
7:5, když jí soupeřka skrečovala zá-
pas. Ve fi nále pak zvítězila Hejdová 
nad Buďovou (TK Spartak Jihlava) 
6:4, 2:6, 1:0 (8).

V turnaji čtyřhry se nejvíce dařilo 
páru Kubíková, Jílková (TK Soko-
lov), který zdolal pár Havlová (TK 
Spartak Jihlava), Jansíková (TK 
SB Světlá n.Sáz.) až po boji 6:4, 
2:6, 1:0 (3).

Z domácích hráček se předsta-
vily Helena Grubauerová spolu 
s Karolínou Tajovskou. Helena 
zvítězila v I. kole nad Bohatou 
(TC Chrudim) 2x 6:4. Ve II. kole 
podlehla Helena Buďové 0:6. 
3:6. Karolína podlehla v I. kole 
Jemelkové (TJ Sokol Vizovice) 
2x 1:6.

Finalistky turnaje. Zleva Hejdová, Buďová

Crespo Cup 2017 zná své vítěze

Chotěbořský Novoroční běh
Chotěboř, 7. ledna 2017 (jino/
mac) -  První závod Chotěbořské-
ho běžeckého poháru 2017 vyhrál 
domácí Leoš Pelouch a jeho oddí-
lová kolegyně Markéta Gajdoru-
sová. Po této akci byl slavnostně 
ukončen Pohár za rok 2016 se 
vzpomínkou na náhle zesnulého 
běžce Jirku Vodičku z Malče.

Závod se běžel za mrazivého po-
časí při teplotě – 9°C a za skoro 
jasné oblohy. Téměř nefoukalo. 
Trať byla pokryta sněhem.

Celkem běželo 83 lidí, z toho 30 
žactva, 3 dorostenci a 50 dospě-
lých.
Ředitelem běhu byl Jiří Novotný, 
časomíru měl na starost Zdeněk 
Firych, realizační tým: Dagmar 
Novotná mladší a starší, Lubor 
Musil, Markéta Firychová.
Sponzoři běhu: CH-Mont s.r.o., 
Vinotéka Pavel Čuda, Ovoce-zele-
nina Radek Fialka.Zvláštní podě-
kování patří Městské policii Cho-
těboř za usměrňování provozu.

   Předpřípravka hoši - 100 m   Body
Kat. Celk. St.č. Jméno Roč. Tým Čas kat. 
1 4 69 Turek Ondřej 13 Chotěboř 01:01 50 
   Předpřípravka dívky - 100 m   
1 1 62 Resslová Kateřina 11 Chotěboř 00:35 50 
2 2 82 Junová Bibiana 11 Chotěboř 00:47 47 
3 3 11 Jaklová Marie 13 Chotěboř 00:56 44 
   Přípravka hoši - 300 m   
1 9 61 Němec Petr 08 H. Studenec 01:01 50 
2 11 57 Ressl Michael 09 Chotěboř 01:02 47 
3 15 7 Jakl Jan 10 Biatlon Chotěboř 01:08 44 
   Přípravka dívky - 300 m   
1 7 37 Ficková Ludmila 09 SK Chotěboř 01:00 50 
2 13 59 Havlíčková Denisa 09 Přibyslav 01:03 47 
3 16 89 Jelínková Michaela 08 KRB Chrudim 01:09 44 
   Nejmladší hoši - 300 m   
1 1 50 Dohnal Jakub 07 Častrov 00:52 50 
2 5 88 Jelínek Jaromír 06 KRB Chrudim 00:58 47 
3 8 63 Jecha Tadeáš 07 TURBO Chotěboř 01:00 44 
   Nejmladší dívky - 300 m   
1 2 70 Dubnová Barbora 06 JISKRA H. Brod 00:53 50 
2 3 66 Kopecká Lucie 06 Hlinsko 00:55 47 
3 4 22 Chmelová Markéta 07 Světlá n. S. 00:56 44 
   Mladší žáci - 750 m   
1 5 78 Pertl Šimon 04 SK Ante Žďár n. S. 02:59 50 
2 9 44 Němec Jan 04 Tatran Ždírec n. D. 03:16 47 
3 10 81 Freibauer Roman 04 Chotěboř 03:17 44 
   Mladší žákyně - 750 m   
1 7 60 Jansíková Barbora 05 JISKRA H. Brod 03:10 50 
2 12 16 Fojtíková Aneta 05 JISKRA H. Brod 03:48 47 
   Starší žáci - 750 m   
1 4 33 Žáček Bohuslav 02 SVČ Ledeč n. S. 02:53 50 
   Starší žákyně - 750 m   
1 6 54 Havlíčková Tereza 03 Přibyslav 03:03 50 
2 8 68 Kopecká Simona 03 Hlinsko 03:11 47 
3 11 55 Hüblbauerová Marie 02 JISKRA H. Brod 03:20 44 

   Dorostenci - 750 m   
1 1 26 Holcman Václav 01 TJ N. M. n. Mor. 02:21 50 
2 2 83 Holcman Jan 01 TJ Nové Veselí 02:31 47 
3 3 65 Mottl David 00 Havlíčkův Brod 02:45 44 
   Ženy F - 4,6 km    
1 12 99 Gajdorusová Markéta 93 SK Chotěboř 18:42 50 59
2 22 5 Voborníková Alena 94 SK Chotěboř 20:51 47 36
3 43 21 Novotná Renata 94 T.P.W. TEAM 26:58 44 8
   Ženy G - 4,6 km   
1 23 53 Klinecká Jana 81 MK Hlinsko 21:13 50 34
2 35 58 Kührová Miluše 77 KRB Chrudim 23:47 47 16
3 38 3 Juřičková Kamila 77 Catus 25:25 44 13
4 40 91 Voborníková Eva 68 SK Chotěboř 25:58 41 11
5 48 98 Jelínková Hana 81 KRB Chrudim 32:15 38 3
   Ženy H - 4,6 km   
1 41 74 Fencíková Vladislava 65 TURBO Chotěboř 26:36 50 10
2 46 31 Plešková Marta 60 TURBO Chotěboř 28:19 47 5
   Muži A - 4,6 km   
1 2 64 Mottl Lukáš 97 TJ Sokol H. rálové 16:15 50 95
2 3 67 Blažek Jaroslav 93 H. Borová 16:54 47 90
3 5 8 Miláček Petr 81 Ledeč n. S. 17:35 44 80
   Muži B - 4,6 km   
1 1 14 Pelouch Leoš 75 SK Chotěboř 16:07 50 100
2 4 2 Juřička Jiří 76 Catus 17:27 47 85
3 8 104 Konůpek David 77 TURBO Chotěboř 18:03 44 71
   Muži C - 4,6 km   
1 13 77 Tichý František 66 Světlá Catus bike 18:44 50 56
2 15 40 Bělohlávek Jaromír 64 ASPV Chotěboř 19:24 47 50
3 16 30 Berky Jiří 62 SDH Termesivy 19:28 44 48
   Muži D - 4,6 km   
1 21 35 Schwarz Josef 55 SK Chotěboř 20:42 50 38
2 26 86 Brožek Radmil 54 KRB Chrudim 21:25 47 28
3 44 9 Petržílek Zdeněk 55 KRB Chrudim 27:14 44 7
   Muži E - 4,6 km   
1 39 48 Málek Jaroslav 46 Počátky 25:28 50 12
2 42 29 Čížek František 42 TURBO Chotěboř 26:42 47 9
3 49 19 Vorel Milan 40 Slatiňany 35:15 44 2

Start běhu mladšího a staršího žactva Hlavní běh na 4,6 km
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Kašpar, Melichar a Baltazar, mudrci z Východu označovaní jako Tři 
králové. Liturgické postavy z Matoušova evangelia, které navštívily 
Ježíše krátce po jeho narození a přinesly zlato, kadidlo a myrhu. Lí-
čení v evangeliu je spjato s židovskou snahou ukázat, že Ježíš Kristus 
pochází z Davidova rodu a je očekávaným Mesiášem. V Matoušově 
evangeliu je také, že se na mudrce rozlítil jejich král Herodes, protože 
neoznámili, kde se dítě nachází. Obával se, že narozením Mesiáše – 
krále židů, přijde o své postavení a tak nechal usmrtit všechny chlap-
ce do věku dvou let. Otec Josef, na pokyn ve snu, vzal Ježíše i Marii 
a uprchli do Egypta. V liturgii je svátek Tří králů ztotožněn se Zjeve-
ním Páně, západní i východní křesťané jej slaví 6. ledna. Nejen izrael-
skému lidu svátek připomíná zjevení Krista a dává jej rozpoznat jako 
krále všech, kterého zastupují mudrcové K M B (tři křížky symbolizují 
Nejsvětější Trojici). A tři litery doplněné letopočtem, psané svěcenou 
křídou i u nás znamenají: Pán žehnej tomuto domu.

V novodobé tradici je svátek Tří králů spojen s Tříkrálovou sbírkou. 
Svá požehnání na území havlíčkobrodského a humpoleckého vikariátu 
v 86 městech a vesnicích roznášelo na 1 500 koledníků se 435 kasička-
mi. A přehlédnout nelze, že vůbec poprvé byli letos i v Kejžlici u Hum-
polce. Pořadatelem již sedmnáctého ročníku byla Oblastní charita 
Havlíčkův Brod.

Koordinátorka Tříkrálové sbírky 
Jana Dománková po rozpečetě-
ní jedné z pokladniček chválila 
vstřícnost Kateřiny Kernové a Ju-
raje Švece. Oba se Charitě ozva-
li s nabídkou zapůjčení třídičky 
mincí. A první vyzkoušení ukáza-
lo, jak významně šetří práci i čas. 
„Srdečně děkujeme“, vzkazuje 
Dománková.

Bc. Anna Blažková (vpravo) si pochvalovala jak „ta mašinka“ rychle 
a spolehlivě umí rozeznávat druhy mincí, počítat je i ukládat do přísluš-
né schránky. Během minuty byl výsledek zapsán do přehledu hotovosti 
včetně údaje o místě sbírky. Bankovky třídila a počítala paní Renata 
Novotná.   

Týdeník Cesta Vysočinou měl příležitost sledovat Moniku Dočekalo-
vou (třetí zleva) z Ekonomického odboru havlíčkobrodského MěÚ při 
snímání úředních pečetí z pěti desítek pokladniček. Stejně tak jako pra-
covnice charity (zleva): Renatu Novotnou, asistentku ředitelky, Janu 
Dománkovou, koordinátorku sbírky a Annu Blažkovou, ředitelku Ob-
lastní charity Havlíčkův Brod. 
 S Anetou Slavíkovou připravil a fotil Jan Kliment
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.

www.cestavysocinou.cz • www.facebook.com/tydenikcestavysocinou

Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Polévka s kvasnicovými noky 
podle Jarmily Havlové z Věže

2 kostky kvasnic, jedna středně 
velká cibule, hrst polévkové ze-
leniny, strouhanka, dva stroužky 
česneku, mletý pepř, jeden a půl 
lžíce másla, majoránka, vajíčko, 
půl kostky masoxu, polévkové ko-
ření, zelená petrželka, sůl. 

Do hrnce nalijeme litr vody, při-
dáme masox, zeleninu a necháme 
vařit na mírném ohni. 

Mezi tím na pánvi rozpustíme más-
lo, na kterém zpěníme pokrájenou 
cibuli. Poté přidáme kvasnice, 
které se po promíchání s cibulkou 
rozpustí. 

Směs necháme vychladnout 
a do ní vmícháme vajíčko a ro-
zetřený česnek, přidáme špetku 
pepře a majoránky, podle chuti 
osolíme. 

Tuto směs zahustíme hrstí strou-
hanky tak, aby se lžící nebo v ru-
kách nechaly dobře vypracovat 
noky. Kvasnicové noky vkládáme 
do vývaru a povaříme dalších 15 
minut.

Nakonec polévku dochutíme po-
lévkovým kořením a zelenou petr-
želkou.

Datum přijetí: 20. 4. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: 2014
kastrovaný, odčervený, očkova-
ný, FIV a FeLV negativní
Lexík (Alex) je hodný mazlivý 
mladý kocourek (vlastně je to kus 
kocoura), který už je v útulku ně-
jakou dobu. Má nádherné zelené 
oči a smutný výraz. A to proto, že 
nás je tak trochu napadaný jinými 
kočkami. On sám je k ostatním 
kočkám přátelský, ale těm domi-
nantním se neumí bránit. Moc se 
mu tady s tolika kočkami nelíbí, 
potřeboval by své vlastní lidi. 
Najde?  Hledáme pro něj domov, 

ve kterém bude buď kočičím je-
dináčkem, nebo mu může dělat 
společnost jiná hodná kočička. 

 Mikeš HB, z.s.

Kočičky k adopci

Lexík

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které 
hledají domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Havlíčkův Brod – Ve čtvrtek 12. ledna zahráli muzikanti svému kamarádovi Milošovi Přečkovi na jeho poslední cestě životem. Miloš Přeček 
zemřel náhle bez rozloučení v pátek 6. ledna ve věku 65 let. Odešel výborný muzikant, který hrál v Havlíčkobrodské 12 a Dixie 377. Čest jeho 
památce.  Jab

Od soboty 7. ledna je v provozu sjezdovka v areálu u Svaté Anně v Cho-
těboři. Provozuje ji oddíl lyžování tělovýchovné jednoty.Lyžovat zde 
mohou zájemci každý den od 15.00 do 18.00, o víkendu od 9.00 do 
18.00. 

V areálu Svatá Anna u Chotěboře se lyžuje
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